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主催 （公社）日本ライフル射撃協会
全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会
　　　　　　　　　　　　　　安芸太田町実行委員会

主管 全国高等学校ライフル射撃部
広島県ライフル射撃協会



　「第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会」は安芸太田町
（広島県）のつつがライフル射撃場において、２０２４(令和６)年７月２８日
から３１日にかけて開催され、終了した。

テクニカルデレゲート

平井 宏治

上訴ジュリー

五十嵐　治人 三浦　繁

主任ジュリー

浜田　博行 栗田　嘉昭

射場ジュリー

今村　岳広 　　田村　達 　　太田　悦可

ＲＴＳジュリー

佐々木　孝彦 岡　　 篤彦

用具検査ジュリー

岩田　貴宏 松田　信義



競　技　役　員

Ｔ Ｄ 平 井 宏 治 （ 日本ライフル射撃協会 ）

競 技 委 員 長 古 澤 康 久 （ 中 大 附 属 ）

副 委 員 長 五十嵐　治人 （ 竜 ヶ 崎 二 ）

総 務 林 　 克 也 （ 加 計 ） 馬 渡 　 崇 （ 加 計 ）

飯 田 弘 哉 （ 加 計 ） 柳 田 　 茂 久 （ 中 大 附 属 ）

濱 津 和 彦 （ 日 大 高 ） 安 野 智 也 （ 三重県ライフル射撃協会 ）

秋 場 規 孝 （ 山 形 城 北 ） 土 井 　 悠 太 （ 西 城 紫 水 ）

南 城 良 一 （ 京都廣学館 ）

ジ ュ リ ー 団

上 訴 ジ ュ リ ー 五十嵐　治人 （ 竜 ヶ 崎 二 ） 三 浦 　 繁 （ 文 徳 ）

主 任 ジ ュ リ ー 浜 田 博 行 （ 科 学 技 術 ） 栗 田 嘉 昭 （ 箕 面 自 由 ）

Ｒ Ｔ Ｓ ジ ュ リ ー 佐々木　孝彦 （ 明 大 中 野 ） 岡 　 篤 彦 （ 水 口 ）

用具検査ジュリー 岩 田 貴 宏 （ 真 岡 北 陵 ） 松 田 信 義 （ 栄 北 ）

射 場 ジ ュ リ ー 今 村 岳 広 （ 太 宰 府 ） 田 村 　 達 （ 金沢辰巳丘 ）

太 田 悦 可 （ 大 和 中 央 ）

BR AR

用 具 検 査 長 高 木 　 隆 （ 英 理 女 子 ） 梅 田 　 貴 文 （ 水 口 ）

用 具 検 査 係 寺 沢 　 元 太 （ 志 賀 ） 竹 内 　 透 （ 長 崎 北 ）

阿部　裕紀子 （ 仙 台 育 英 ） 小 泉 茉 優 （ 栄 北 ）

間 島 隆 之 （ 千 葉 黎 明 ） 小 寺 　 崇 弘 （ 園 部 ）

吉 田 明 夫 （ 西 武 文 理 ） 板 谷 　 和 則 （ 久 居 ）

Ｒ Ｔ Ｓ 長 末 石 敏 夫 （ 倉 敷 翠 松 ） 青 木 満 博 （ 徳 島 城 西 ）

Ｒ Ｔ Ｓ 係 猪 山 勝 弘 （ 日 大 東 北 ） 伊 藤 隆 博 （ 茂 原 樟 陽 ）

森 　 久 子 （ 長 崎 東 ） 寺 澤 　 良 悦 （ 柴 田 学 園 ）

井 田 　 智 皓 （ 明 和 県 央 ） 黒 澤 　 和 明 （ 岩 瀬 日 大 ）

米 山 　 俊 広 （ 笛 吹 ） 加 藤 寛 隆 （ 関 有 知 ）

斉藤　芙由未 （ 伊 勢 原 ） 河 岸 佑 治 （ 国 際 学 院 ）

澤 　 泰 平 （ 茂 原 北 陵 ） 岡 林 　 良 （ 高 知 農 業 ）

水 野 　 賢 利 （ 鶯 谷 ）

青 木 　 裕 次 （ 鬼 怒 商 ）



射 場 長 小 川 雅 司 （ 春 野 ） 仲 本 正 樹 （ 興 南 ）

小 川 直 人 （ 高 知 学 芸 ） 木 原 一 也 （ 立正大淞南 ）

山 下 理 貴 （ 津 幡 ） 六 車 　 健 吉 （ 明 大 中 野 ）

荒 川 泰 彦 （ 東 龍 ） 海老谷　直一 （ 東海大望洋 ）

合 原 　 彰 宏 （ 由 布 ） 北 浦 　 亨 （ 島 原 工 業 ）

射 場 係 小 延 偉 公 （ 小 松 島 ） 東 海 孝 也 （ 久 居 ）

宇佐美　明広 （ 滋 賀 学 園 ） 牧 野 哲 也 （ 南 砺 福 野 ）

角 谷 　 彰 彦 （ 豊 田 南 ） 神 長 寿 夫 （ 下 館 一 ）

藁 谷 時 央 （ 明 和 県 央 ） 谷 川 　 諒 （ 成 立 学 園 ）

浅 野 　 信 一 （ 取 手 一 ） 篠 原 憲 二 （ 園 部 ）

安 原 　 瑞 樹 （ 西 武 文 理 ） 近 藤 　 慎 克 （ 科 学 技 術 ）

石川　慶太郎 （ 実 籾 ） 磯 　 慶 彰 （ 大 田 原 ）

大 場 　 博 人 （ 南 陽 ） 中 田 滋 己 （ 茂 原 樟 陽 ）

福 本 　 隼 也 （ 倉 敷 翠 松 ） 松 崎 　 亮 （ 茂 原 ）

内 海 　 重 仁 （ 高 瀬 ） 吉 岡 　 逸 江 （ 熊 本 国 府 ）

ア ナ ウ ン ス 片 山 あ き （ 城 南 ） 三 木 容 子 （ 成 立 学 園 ）

塚田　由紀子 （ 佐 倉 西 ）



第　62　回　全　国　高　等　学　校　ラ　イ　フ　ル　射　撃　競　技　選　手　権　大　会

競　技　日　程

７月２８日(日)

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

ﾌｧｲﾅﾙ射場

BR射場 BR40J① BR40J② BR40J② BR40J③ BR40J④ BR40J⑤

７月２９日(月)

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
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ﾌｧｲﾅﾙ ﾌｧｲﾅﾙ

７月３０日(火)

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

ﾌｧｲﾅﾙ射場
AR40J
ﾌｧｲﾅﾙ

10ｍ射場 AR40J① AR40J② AR40J③ AR40J④

７月３１日(水)

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

ﾌｧｲﾅﾙ射場
AR40WJ
ﾌｧｲﾅﾙ

10ｍ射場 AR40WJ① AR40WJ② AR40WJ③ AR40WJ④



参加者リスト

地方 都道府県 学校名
団体 チーム

数

個人
人数

ＡＲ４０Ｊ ＢＲ４０Ｊ ＡＲ４０ＷJ ＢＲ４０ＷJ ＡＲ４０Ｊ ＢＲ４０Ｊ ＡＲ４０ＷJ ＢＲ４０ＷJ

北海道
東北

北海道
北海道科学大 1 1 2 3 3 2 8

釧路江南 0 1 1

青森
木造 0 1 1

柴田学園大柴田 0 2 2

宮城

東北 1 1 2 2 3 1 3 9

東北生活文化大 0 1 1

仙台育英学園 1 1 2 4

山形
南陽 0 1 1 2

東北文教大山形城北 1 1 2 4 1 4 9

福島
日大東北 1 1 2 1 3 3 7

仁愛 1 1

関東

茨城

下館第一 2 1 3

竜ケ崎第一 1 1 2 1 1 4

取手第一 1 1 2 1 3

竜ケ崎第二 0 1 1 2

鬼怒商業 0 2 2

栃木

大田原 1 1

真岡北陵 1 1 2 1 4 5 10

宇都宮短大附 0 1 1

群馬 明和県央 0 1 1 1 3

埼玉

栄北 1 1 2 3 3 3 1 10

国際学院 1 1 2 1 2 1 6

西武文理 1 1 1 3 4

千葉

千葉黎明 1 1 1 3 3 3 1 7

東海大市原望洋 1 1 1 4 5

茂原樟陽 0 1 1 2

茂原 0 1 1 2

実籾 0 1 1 2

佐倉西 0 1 1

茂原北陵 0 1 1

東京

明大中野 1 1 2 5 5 10

成立学園 0 2 2

九段中等教育 1 1

中大附 1 1 5 5

神奈川

海老名 1 1 1 2 2 5

星槎 0 1 1

日大 0 1 1

伊勢原 0 1 1

英理女子学院 1 1 2 3 3 6

山梨
笛吹 1 1 2 4 5 9

甲府城南 0 1 1

北信越

新潟 巻 1 1

長野 上田東 1 1

富山 南砺福野 1 1 1 1 4 3 4 5 4 16

石川

金沢辰巳丘 1 1 2 2 2 1 7

津幡 1 1 3 3

志賀 1 1 3 1 3 7

金沢錦丘 1 1

福井

科学技術 1 1 1 3 4 3 3 2 12

足羽 1 1

高志 1 1 2



東海

静岡
藤枝明誠 1 1 2

静岡雙葉 1 1

愛知
岩津 1 1 3 1 4

豊田南 0 2 2 4

三重
川越 1 1

久居 1 1 2 3 1 1 7

岐阜

関有知 1 2 3

済美 1 1 1 3 3 4 3 3 13

富田 0 1 1

鶯谷 1 1 1 1

大垣養老 0 1 1

郡上北 1 1

近畿

滋賀

水口 1 1 1 3 3 2 3 3 11

滋賀学園 1 1 3 1 4

石山 0 1 1

京都

北桑田 1 1 2 2

園部 1 1 2 2 3 7

紫野 0 1 1

京都廣学館 1 1

大阪
茨木 0 2 1 3

箕面自由 1 1 1 3 3 3 2 8

兵庫

明石西 1 1 2 2 3 5

兵庫工業 0 1 1

神港学園 0 2 2 4

奈良
山辺 1 1 2 3 3 1 7

大和中央 0 1 2 3

和歌山

和歌山工業 1 1

和歌山工業高専 1 1

和歌山商業 1 1

和歌山 1 1

桐蔭 1 1

中国

鳥取

鳥取西 1 1 2

青翔開智 1 1

日野 1 1 2

鳥取東 1 1 5 2 7

鳥取敬愛 1 1 3 3

島根 立正大淞南 1 1 2 4

岡山
倉敷翠松 1 1 2 2 4

高梁城南 1 1 3 3 6

広島
西城紫水 0 2 1 3

加計 1 1 2 1 3 1 4 9

山口

中村女子 1 1

野田学園 1 2 1 3 7

宇部中央 1 1

下関国際 1 1

四国

香川 高瀬 1 1 2 5 7

徳島

小松島 1 1 1 3 1 2 7

城南 0 1 1

小松島西勝浦 1 1 2 2 1 3 6

城西 1 1 3 4

城北 0 1 1 2

愛媛

伊予農業 1 1 1 1 4 6

松山北 0 1 1

内子 1 1 4 1 5



四国

高知

春野 1 1 1 2 2 5

高知 1 1 2

高知農業 1 1 2 2 4

太平洋学園 1 1

高知国際 1 1

高知学芸 0 1 1

福岡 太宰府 1 1 1 3

佐賀

佐賀北 1 1

佐賀清和 1 1

佐賀学園 1 2 1 2 6

佐賀商業 1 1

致遠館 1 1

長崎

島原工業 3 3

長崎南 0 2 2

長崎東 1 1 1 3 2 1 7

長崎北 1 1 1 3 1 2 4 7

熊本
文徳 1 1 1 2 3

熊本国府 1 1 2

大分

由布 1 1 1 1 4 3 3 3 2 11

東九州龍谷 2 1 2 5

別府翔青 1 1 2

中津東 0 1 1

鹿児島 鹿児島実業 0 2 2 1 5

沖縄
興南 1 1 1 1 4 3 2 3 3 11

開邦 1 1 2

合計 14 29 16 26 84 94 153 87 153 487



参加者名簿

都道府県 学校名 監督 選手 学年 参加種目

北海道 北海道科学大学高等学校 土橋　隆一 津幡　実乃里 3 ARW 団１ 個
中谷　圭佑 松本　潤 3 ARW 団２ 個

三田　茉莉 2 ARW 団３ 個
佃　柊人 3 BRM 団１ 個
小田　櫂斗 3 BRM 団２ 個
小野　遥士 2 BRM 団３ 個
小田　珠子 2 BRW 個
尾路　夢羽 2 BRW 個

北海道立北海道釧路江南高等学校 櫻井　英裕 山本　明日香 2 BRW 個

青森 青森県立木造高等学校 寺澤　良悦 山田　優徳 3 ARM 個

柴田学園大学附属柴田学園高等学校 一戸　剛史 下山　優芽 2 BRW 個
寺澤　良悦 清野　愛花 1 BRW 個

宮城 東北高等学校 安達　能和 梛野　脩真 3 ARM 個
秀城　琥光 3 ARM 個
髙橋　野乃花 2 ARW 個
佐々木　修平 2 BRM 団１ 個
羽澤　大空 2 BRM 団２ 個
佐藤　歩 2 BRM 団３ 個
米山　裕 2 BRM 補欠
三浦　悠香 3 BRW 団１ 個
永沢　心菜 3 BRW 団２ 個
渡辺　歩菜 3 BRW 団３ 個

東北生活文化大学高等学校 吉田　潤一 山浦　颯太 3 BRM 個

仙台育英学園高等学校 小川　祐里愛 小林　まなみ 2 ARW 個
山下　翼 佐藤　大記 2 BRM 個
阿部　裕紀子 小川　愛華 2 BRW 個

阿部　ゆりえ 3 BRW 個

山形 山形県立南陽高等学校 大場　博人 飯澤　陽斗 2 BRM 個
加地　信彦 島津　愛優 3 BRW 個
江村　哲朗

東北文教大学山形城北高等学校 秋場　規孝 原田　杏 3 ARW 個
垂石　圭人 2 BRM 団１ 個
村形　俐樹 2 BRM 団２ 個
佐藤　翔太 3 BRM 団３ 個
黒木　亮 3 BRM 補欠 個
渡辺　泉水 3 BRW 団１ 個
田中　絢子 2 BRW 団２ 個
須藤　玲寧 3 BRW 団３ 個
村岡　知恵 3 BRW 補欠 個

福島 日本大学東北高等学校 猪山　勝弘 湯坐　斗喜也 3 ARM 個
村上　進之介 遠田　悠翔 3 BRM 団１ 個
佐藤　絢香 安藤　宗久 2 BRM 団２ 個

佐藤　琉生 2 BRM 団３ 個
佐藤　愛珠 3 BRW 団１ 個
菱沼　未来 3 BRW 団２ 個
深沢　美帆 2 BRW 団３ 個

仁愛高等学校 渡部　翔太 佐藤　和瑚 2 BRW 個



茨城 茨城県立下館第一高等学校 神長　寿夫 小林　弥来 3 ARM 個
林　直輝 3 ARM 個
大島　心海 3 ARW 個

茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 小野　雅央 藤田　琴子 3 ARW 個
玉山　聡人 2 BRM 団１ 個
鴻巣　孝太 3 BRM 団２
秋田　剛志 2 BRM 団３ 個
遠藤　彰人 1 BRM 補欠
青木　里央 2 BRW 個
岩田　美那 1 マネージャー

茨城県立取手第一高等学校 髙野　和久 深堀　航世 3 BRM 個
今井　稜汰 2 BRM 個
田巻　魅苑 3 BRW 団１ 個
村上　音亜 3 BRW 団２
森　彩羽 2 BRW 団３

茨城県立竜ヶ崎第二高等学校 五十嵐　治人 大内　昊汰 3 BRM 個
藤田　美沙紀 3 BRW 個

茨城県立鬼怒商業高等学校 青木　裕次 大吉　由奈 3 BRW 個
渡部　澪 3 BRW 個

栃木 栃木県立大田原高等学校 礒　慶彰 小塙　憲聖　ジェシー 3 ARM 個

栃木県立真岡北陵高等学校 岩田　貴宏 中三川　慶樹 3 ARM 個
小林　成哉 3 マネージャー
山本　皐聖 3 BRM 団１ 個
猪瀬　琥珀 2 BRM 団２ 個
佐藤　颯空 3 BRM 団３ 個
西田　陽貴 3 BRM 補欠 個
野澤　亮善 3 マネージャー
上野　泉樹 3 BRW 団１ 個
仁平　桜愛 2 BRW 団２ 個
星　このみ 3 BRW 団３ 個
田代　雪乃 2 BRW 補欠 個
落合　美凜 1 BRW 個
髙橋　絢人 3 マネージャー

宇都宮短期大学附属高等学校 木村　政治 大塚　雅弘 2 BRM 個
大塚　早苗

群馬 明和県央高等学校 藁谷　時央 池田　健児 2 ARM 個
井田　智皓 阿部　竣太 2 BRM 個

大渕　海悠 2 BRW 個

埼玉 栄北高等学校 松田　信義 稲村　陽輝 3 ARM 団１ 個
小泉　茉優 牧山　依央 3 ARM 団２ 個

萩原　結人 3 ARM 団３ 個
渋谷　勇太 3 ARM 補欠
大橋　柚咲 3 ARW 個
倉田　琉衣 3 ARW 個
澤山　結菜 2 ARW 個
田口　歩武 3 BRM 団１ 個
田中　歩 2 BRM 団２ 個
白石　惺也 3 BRM 団３ 個
松本　一馬 2 BRM 補欠
石田　日和 2 BRW 個

国際学院高等学校 河岸　佑治 山岸　直人 2 ARM 個
細川　幸雄 半谷　悠 2 ARM 個
渡部　奏乃音 瀨川　桜 3 ARW 団１ 個
長谷山　亮成 飯塚　真彩 2 ARW 団２

入江　瑞枝 3 ARW 団３ 個
深見　蒼空 3 BRM 個
高岡　柚子 2 BRW 個



西武学園文理高等学校 安原　瑞樹 岩崎　遼太郎 1 BRM 個
吉田　明夫 神田　舞香 2 BRW 団１ 個
濱田　悠人 井福　花夏李 2 BRW 団２ 個

佐藤　早恵 2 BRW 団３ 個
高波　花帆 2 BRW 補欠
石塚　楓 2 マネージャー

千葉 千葉黎明高等学校 間島　隆之 廣原　蒼大 3 ARM 団１ 個
高津　虎太郎 實川　巧起 2 ARM 団２ 個

阿部　泰大 3 ARM 団３ 個
加藤岡　紫月 3 ARM 補欠
前田　ハヤテ 2 BRM 団１ 個
千田　達也 2 BRM 団２ 個
印丸　柚月 2 BRM 団３ 個
山鹿　佑碧 2 BRM 補欠
前田　紗椰 2 BRW 団１
五木田　美玖 2 BRW 団２ 個
工藤　音々 2 BRW 団３
川野　優月 3 BRW 補欠

東海大学付属市原望洋高等学校 海老谷　直一 松本　明己 3 ARM 個
時田　めぐみ 3 ARW 団１ 個
大木　柚杷 3 ARW 団２ 個
岡島　ちひろ 3 ARW 団３ 個
山本　真碧 2 ARW 個

千葉県立茂原樟陽高等学校 中田　滋己 岩瀬　大 3 ARM 個
伊藤　隆博 黒沢　柚衣奈 2 BRW 個

千葉県立茂原高等学校 松﨑　亮 瀨尾　彩乃 3 ARW 個
藤本　結衣 3 BRW 個

千葉県立実籾高等学校 石川　慶太郎 入口　風生 3 BRM 個
三國　珠俐 2 BRW 個

千葉県立佐倉西高等学校 塚田　由紀子 青木　琉莉 3 BRW 個

茂原北陵高等学校 澤　泰平 佐久間　健太 3 BRM 個

東京 明治大学付属中野高等学校 佐々木　孝彦 牧野　悠人 3 ARM 団１ 個
六車　健吉 藤原　圭太 3 ARM 団２ 個

山田　陸斗 3 ARM 団３ 個
永　忠寿 1 ARM 補欠 個
三浦　昂大 2 ARM 個
松田　玲音 1 マネージャー
橋本　悠哉 2 BRM 団１ 個
小机　遥貴 3 BRM 団２ 個
山本　創太 3 BRM 団３ 個
涌嶋　秀 2 BRM 補欠 個
青木　拓磨 2 BRM 個
北島　爽太郎 2 マネージャー

成立学園高等学校 三木　容子 阿部　暁梨沙 2 ARW 個
谷川　諒 川村　悠夏 1 ARW 個
佐々木　孝彦

東京都千代田区立九段中等教育学校 鈴木　愛子 鈴木　日奈子 3 ARW 個

中央大学附属高等学校 古澤　康久 細淵　紗良 3 BRW 団１ 個
柳田　茂久 山田　彩世 3 BRW 団２ 個

青木　美々 3 BRW 団３ 個
田中　咲 3 BRW 補欠
芦田　紗彩 3 BRW 個
荒田　優奈 3 BRW 個
吉田　優 2 マネージャー



神奈川 神奈川県立海老名高等学校 橋本　稀 大庭　那優太 3 ARM 個
宮坂　健太 寺脇　佳汰 3 BRM 団１ 個

熱海　大地 3 BRM 団２ 個
福嶋　宥人 3 BRM 団３
駒澤　泉水 3 BRW 個
平塚　友奈 2 BRW 個

星槎高等学校 徳丸　幸太郎 ギャンビル ウィリアム 海音 3 BRM 個
ギャンビル　千夏

日本大学高等学校 濱津　和彦 小嶋　一希 3 BRM 個
久保田　直樹

神奈川県立伊勢原高等学校 斉藤　芙由未 長島　颯一郎 3 BRM 個

英理女子学院高等学校 高木　隆 田中　美乃梨 3 ARW 団１ 個
近藤　桃香 3 ARW 団２ 個
吉野　百美 2 ARW 団３ 個
安藤　早秀 2 BRW 団１ 個
田島　由彩 2 BRW 団２ 個
浅野　空奈 3 BRW 団３ 個

山梨 山梨県立笛吹高等学校 雨宮　波月 星野　伶 3 BRM 団１ 個
吉川　奎太 2 BRM 団２ 個
駒井　修斗 2 BRM 団３ 個
駒井　琉希亜 2 BRM 個
伊藤　梨桜 3 BRW 団１ 個
古屋　夏希 3 BRW 団２ 個
石井　丹菜 2 BRW 団３ 個
志村　奈緒 3 BRW 個
橋本　幸季 1 BRW 個

山梨県立甲府城西高等学校 堀川　雄介 保坂　佳佑 3 BRM 個

新潟 新潟県立巻高等学校 西澤　精一 渡辺　悠介 1 BRM 個
渡辺　浩之

長野 長野県立上田東高等学校 関川　孝雄 鈴木　楓 2 BRM 個
井上　和宏

富山 富山県立南砺福野高等学校 牧野　哲也 今井　健太 3 ARM 団１ 個
藤井　佑太 3 ARM 団２ 個
得能　瑛斗 3 ARM 団３ 個
西東　咲葵 3 ARW 団１ 個
大川　さくら 2 ARW 団２ 個
森田　結和菜 3 ARW 団３ 個
田中　まろみ 3 ARW 補欠 個
大島　萌生 3 ARW 個
林　莉玖 2 BRM 団１ 個
出村　恭一 2 BRM 団２ 個
澤田　蒼汰 2 BRM 団３ 個
竹田　一葉 3 BRM 補欠 個
辻　唯愛 3 BRW 団１ 個
堀　楓嘩 2 BRW 団２ 個
山田　愛弓 2 BRW 団３ 個
村井　紫乃 3 BRW 補欠 個



石川 石川県立金沢辰巳丘高等学校 田村　達 端森　祐人 3 ARM 個
髙島　魁 2 ARM 個
城下　杷槻 3 ARW 個
松本　百合 2 ARW 個
鴛谷　拓翔 2 BRM 団１
神野　丈 2 BRM 団２ 個
玄手　翔哉 3 BRM 団３ 個
山下　いつき 2 BRW 個
桶谷　希見 3 マネージャー

石川県立津幡高等学校 山下　理貴 坂井　大輝 2 ARM 団１ 個
井口　大翔 2 ARM 団２ 個
大多　裕大 2 ARM 団３ 個

石川県立志賀高等学校 寺沢　元太 松本　帆夏 2 ARW 個
西村　賀世子 菓子田　敏希 3 BRM 個

相畑　悠也 2 BRM 個
永谷　琥生 2 BRM 個
青木　優海 2 BRW 団１ 個
村田　真彩 2 BRW 団２ 個
森　彩花 3 BRW 団３ 個

石川県立金沢錦丘高等学校 中野　幸子 田中　莉乃 2 BRW 個

福井 福井県立科学技術高等学校 浜田　博行 浅利　輝成 2 ARM 団１ 個
近藤　慎克 照屋　優太 3 ARM 団２ 個

小林　龍幸 3 ARM 団３ 個
合掌　康成 3 ARM 補欠 個
北村　汐羅 2 ARW 団１ 個
松尾　華恋 2 ARW 団２ 個
髙木　あいな 3 ARW 団３ 個
古木　舜也 2 BRM 団１ 個
安井　柚稀 3 BRM 団２ 個
水町　葵 3 BRM 団３ 個
鈴木　友那 3 BRW 個
飯田　愛琉 3 BRW 個

福井県立足羽高等学校 篠原　章宏 加藤　優翔 2 BRM 個

福井県立高志高等学校 浜田　博行 山崎　伸久 2 ARM 個
福島　琉 2 BRM 個

静岡 藤枝明誠高等学校 塩川　夏実 夏目　凛 2 ARW 個
夏目　淳和 橋ヶ谷　果歩 2 BRW 個

静岡雙葉高等学校 荒木　珠乃 1 BRW 個

愛知 愛知県立岩津高等学校 山本　裕介 坂口　友規 3 BRM 団１ 個
鈴木　荀一 永坂　優磨 3 BRM 団２ 個
岡田　弥子 杉浦　哲真 2 BRM 団３ 個

本樫　佳子 2 BRW 個

愛知県立豊田南高等学校 大村　武司 遠藤　煌己 2 BRM 個
中村　翔 小林　知寛 3 BRM 個
角谷　彰彦 野村　侑希 2 BRW 個

曽我　春名 3 BRW 個



三重 三重県立川越高等学校 森　芳美 森　誠人 3 ARM 個
小林　正典

三重県立久居高等学校 東海　孝也 松本　晃佑 3 ARM 個
板谷　和則 小川　朔空 2 ARM 個

中西　優月 3 ARW 個
鎌田　琉汰 2 BRM 団１ 個
中嶋　柊斗 3 BRM 団２ 個
稲垣　隼人 3 BRM 団３ 個
小宮　明里 3 BRW 個

岐阜 岐阜県立関有知高等学校 加藤　寛隆 塚原　悠斗 3 ARM 個
上野　茂男 掛野　愛未 3 ARW 個
古川　拓夢 藤田　琉愛 3 ARW 個

済美高等学校 松巾　亜由 篠田　瑛斗 2 ARM 団１ 個
渡邉　龍一 高岡　優介 2 ARM 団２ 個

横山　巧 3 ARM 団３ 個
水野　寧々 3 ARW 団１ 個
小畑　知潤 3 ARW 団２ 個
石田　紬葵 2 ARW 団３ 個
杉山　雄紀 2 BRM 団１ 個
富松　利信 1 BRM 団２ 個
糸井川　司 3 BRM 団３ 個
説田　偉月 2 BRM 個
武藤　歩莉 2 BRW 個
浦山　佳歩 1 BRW 個
小室　結万 2 BRW 個

富田高等学校 藤澤　宏則 藤澤　秀斗 3 ARM 個
藤澤　能子

鶯谷高等学校 水野　賢利 宮田　咲夢 3 BRW 団１
神田　真歩 3 BRW 団２
播磨　佳南 3 BRW 団３ 個

岐阜県立大垣養老高等学校 永野　智靖 永野　祥嵩 3 BRM 個
永野　典子

岐阜県立郡上北高等学校 伊藤　幸照 石神　なつき 3 BRW 個

滋賀 滋賀県立水口高等学校 梅田　貴文 保井　隆之介 2 ARM 団１ 個
岡　篤彦 奥村　壮真 2 ARM 団２ 個

米原　克海 3 ARM 団３ 個
松村　紗来 2 ARW 団１ 個
塩路　結奈 2 ARW 団２ 個
河田　マイ 3 ARW 団３ 個
松原　靖 3 BRM 個
大原　修司 3 BRM 個
委細　汐里 1 BRW 団１ 個
岡本　穂 1 BRW 団２ 個
山本　彩恵 3 BRW 団３ 個

滋賀学園高等学校 宇佐美　明広 池田　煌樹 3 BRM 団１ 個
辻　万南斗 2 BRM 団２ 個
神戸　悠寿 1 BRM 団３ 個
古畑　香歩 2 BRW 個

滋賀県立石山高等学校 梅田　貴文 川平　琴弓 1 BRW 個



京都 京都府立北桑田高等学校 日下部　成登 稲波　喜孝 2 BRM 団１
植田　悠蔵 上野　直太朗 2 BRM 団２ 個

　田　岳 3 BRM 団３ 個

京都府立園部高等学校 宮本　尚樹 下村　和希 3 ARM 個
小寺　崇広 高橋　一輝 3 ARM 個
篠原　憲二 飯盛　羽衣音 3 ARW 団１ 個

石﨑　葵衣 3 ARW 団２ 個
森島　佐和 3 ARW 団３ 個
板垣　拡大 2 BRM 個
髙屋　葵 2 BRM 個

京都市立紫野高等学校 景山　晋之介 足立　颯汰 3 BRM 個

京都廣学館高等学校 南城　良一 林　夕津芭 2 BRW 個

大阪 大阪府立茨木高等学校 圓入　佳子 小霜　佑真 2 BRM 個
德原　麻人 2 BRM 個
國重　菜々美 3 BRW 個

箕面自由学園高等学校 栗田　嘉昭 福畑　創悠 3 ARM 団１ 個
近藤　悠一 3 ARM 団２ 個
南　翔太 3 ARM 団３
須山　琥道 3 ARM 補欠 個
穴田　楓 3 ARW 団１ 個
大西　芽衣 3 ARW 団２ 個
藤岡　佑妃奈 2 ARW 団３ 個
春田　ひなた 2 BRW 団１ 個
濱田　采奈 2 BRW 団２
髙岸　美輝 2 BRW 団３ 個

兵庫 兵庫県立明石西高等学校 吉崎　啓 小川　創史 3 BRM 団１ 個
前田　咲織 和田　蓮羽 2 BRM 団２ 個

三好　遥翔 3 BRM 団３
阿部　太一 3 BRM 補欠
比嘉　秀介 2 BRM 個
藤部　葉名 3 BRW 団１ 個
楫　さつき 2 BRW 団２ 個
松本　実乃里 2 BRW 団３
宮本　心花 3 BRW 補欠 個

兵庫県立兵庫工業高等学校 林　泰孝 小野原　尊 1 ARM 個

神港学園高等学校 武田　幸太郎 池畠　一貴 3 BRM 個
越間　亮介 2 BRM 個
柏原　百花 2 BRW 個
宮野　恵梨紗 2 BRW 個
松本　規利亜 1 マネージャー

奈良 奈良県立山辺高等学校 西田　誠 川﨑　博紀 3 ARM 団１ 個
福島　悠吾 常川　瑞留 3 ARM 団２ 個

玉置　宏紀 3 ARM 団３ 個
長濱　愛姫 3 ARW 団１ 個
雨窪　さとえ 3 ARW 団２ 個
酒井　和 2 ARW 団３ 個
　永　未羽愛 1 BRW 個

奈良県立大和中央高等学校 太田　悦可 行野　空我 3 ARM 個
森　泰祐 片岡　実咲 3 BRW 個
大槻　真紀 片岡　歩実 1 BRW 個



和歌山 国立和歌山工業高等専門学校 矢田　理恵美 矢田　勝聖 3 ARM 個

和歌山県立和歌山工業高等学校 大谷　結加 大谷　涼太 3 BRM 個

和歌山県立和歌山商業高等学校 谷本　大樹 谷本　和陽 2 BRM 個

和歌山県立和歌山高等学校 木下　優香 木下　真綸 3 BRW 個

和歌山県立桐蔭高等学校 土井　麻代 土井　菜々椛 3 ARW 個

鳥取 鳥取県立鳥取西高等学校 高田　幸充 高田　琉冴 3 ARM 個
港　浩二 米山　葵 2 ARW 個

青翔開智高等学校 原田　尚志 原田　尚大朗 3 ARM 個
港　浩二

鳥取県立日野高等学校 木村　三三男 萩原　敬介 3 ARM 個
佐川　穏乃 3 ARW 個

鳥取県立鳥取東高等学校 田中　誠 西尾　蓮汰 3 BRM 団１ 個
遠藤　巧基 3 BRM 団２ 個
吉田　篤史 2 BRM 団３
西尾　衛 2 BRM 個
石上　快 2 BRM 個
寺坂　颯太郎 3 BRM 個
田中　麗 3 BRW 個
山根　一華 1 BRW 個

鳥取敬愛高等学校 有本　妙佳 太田　心羽 2 BRW 団１ 個
村上　愛美 2 BRW 団２ 個
岸本　紗来 1 BRW 団３ 個

島根 立正大学淞南高等学校 木原　一也 藤井　愛子 2 ARW 個
小山　怜也 1 BRM 個
長友　真穂 2 BRW 個
野崎　詩乃 1 BRW 個

岡山 倉敷翠松高等学校 末石　敏夫 山本　志貴 3 BRM 個
福本　隼也 杉山　龍之助 2 BRM 個

安田　実結 2 BRW 団１ 個
髙木　瑞永 2 BRW 団２
髙橋　琴音 2 BRW 団３ 個

岡山県立高梁城南高等学校 田村　恭一 竹本　蒼汰 3 BRM 団１ 個
大橋　卓真 3 BRM 団２ 個
竹並　将人 2 BRM 団３ 個
菅野　剛之 2 BRM 補欠
浦上　奈緒 3 BRW 個
鈴木　愛夢 3 BRW 個
逸見　かんな 3 BRW 個
畑　來海 2マネージャー



広島 広島県立西城紫水高等学校 土井　悠太 末廣　絢辰 2 BRM 個
山田　璃空 2 BRM 個
佐竹　亜衣梨 3 BRW 個

広島県立加計高等学校 林　克也 新井　悠斗 3 ARM 個
馬渡　崇 一柳　ハンナ 3 ARW 個
飯田　弘哉 岡﨑　果月 2 BRM 団１ 個

正木　温庸 2 BRM 団２ 個
在川　俐玖 1 BRM 団３ 個
大道　明輝 1 BRM 補欠
大野　ひいろ 2 BRW 団１ 個
小山　玲依 2 BRW 団２ 個
平塚　凛々 1 BRW 団３ 個
上野　来夏 2 BRW 補欠 個

山口 中村女子高等学校 米村　雄二 米村　香穂 3 BRW 個

野田学園高等学校 前田　康二郎 宮川　敏道 3 ARM 個
髙田　裕治 濱野　七海 3 ARW 個

蔵成　優太 3 BRM 個
西村　奏人 2 BRM 個
光永　ひなた 3 BRW 個
白石　舞花 2 BRW 個
山根　海音 2 BRW 個

山口県立宇部中央高等学校 藤井　郁子 藤井　萌圭 2 BRW 個

下関国際高等学校 田中　美津夫 中野　喬右 1 BRM 個

香川 香川県立高瀬高等学校 内海　重仁 赤松　知宙 2 BRM 個
藤田　旺介 3 BRM 個
久保　志緒利 3 BRW 団１
岩﨑　心 2 BRW 団２
今津　凜子 3 BRW 団３
三谷　真里奈 2 BRW 補欠 個
藤川　結菜 3 BRW 個
元木　風歌 2 BRW 個
井川　乃愛 2 BRW 個
藤岡　心彩 2 BRW 個

徳島 徳島県立小松島高等学校 小延　偉公 永穂　彰吾 2 ARM 個
長岡　桃杏 2 ARW 個
髙木　陸人 3 BRM 団１ 個
坂賀　周人 3 BRM 団２
大島　尚己 3 BRM 団３ 個
川原　悠星 2 BRM 補欠 個
番匠　結菜 2 BRW 個
加藤　祢寧 2 BRW 個

徳島県立城南高等学校 片山　あき 大石　拓海 3 BRM 個

徳島県立小松島西高等学校勝浦校 坂野　真吾 秋月　快斗 2 ARM 個
生島　凰汰 3 ARM 個
黒川　颯斗 3 ARM
佐藤　有 2 BRM 個
堂本　七海 2 BRW 団１ 個
西谷　愛実 2 BRW 団２ 個
井関　穂乃花 3 BRW 団３ 個

徳島県立城西高等学校 青木　満博 元木　奏 2 ARM 個
板敷　心菜 2 ARW 団１
堀江　ここ菜 2 ARW 団２ 個
尾西　麻鈴 2 ARW 団３ 個
岡本　美咲 3 ARW 補欠 個



徳島県立城北高等学校 白木　健一郎 尾形　柾治 3 ARM 個
山田　音緒 3 ARW 個

愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 佐々木　知幸 神野　丈太郎 3 ARM 個
山下　尚彦 丸本　敦士 1 BRM 個
新田　勝彦 末光　叶芽 3 BRW 団１ 個

竹田　和花 3 BRW 団２ 個
宮岡　結希 3 BRW 団３ 個
光田　莉桜 2 BRW 補欠 個
越智　陽菜 3 マネージャー

愛媛県立松山北高等学校 渡邉　容史 河野　愛禾 2 ARW 個
山下　尚彦
佐々木　知幸
西尾　しき

愛媛県立内子高等学校 小北　良弘 久保　紀美徳 2 BRM 団１ 個
成平　篤司 安川　勝生 3 BRM 団２ 個

安川　東吾 2 BRM 団３ 個
井上　一輝 1 BRM 補欠
畠岡　慎一 3 BRM 個
大岡　ゆめ 2 BRW 個
石村　華暖 3 マネージャー

高知 高知県立春野高等学校 橋田　真人 髙橋　奏星 2 ARM 個
小川　雅司 駄場　朱里 2 BRM 団１

岡﨑　結心 2 BRM 団２ 個
濵渦　倖丞 3 BRM 団３ 個
筒井　穂乃花 3 BRW 個
前田　結衣 1 BRW 個

高知高等学校 弘田　祐介 森岡　俊充 3 ARM 個
増田　光祥 3 BRM 個

高知県立高知農業高等学校 石原　慎介 河内　郷 3 BRM 個
川越　令亜斗 2 BRM 個
時久　愛菜 3 BRW 団１ 個
小西　柚葉 3 BRW 団２ 個
澤田　蒼波 2 BRW 団３

太平洋学園高等学校 三谷　真一郎 山本　零侍 2 ARM 個

高知県立高知国際高等学校 上岡　法政 上岡　円嘉 3 BRW 個

高知学芸高等学校 小川　直人 竹倉　みお 3 ARW 個

福岡 福岡県立太宰府高等学校 今村　岳広 木下　柔人 2 ARM 個
安永　貴幸 藤森　文音 2 ARW 個

水田　幸成 2 BRM 個

佐賀 佐賀県立佐賀北高等学校 姉川　新 野口　雄吏 2 ARM 個

佐賀清和高等学校 姉川　新 菰田　幸樹 3 ARM 個



佐賀学園高等学校 姉川　新 梅木　遥夢 2 ARM 個
野田　朋花 3 ARW 個
古賀　颯馬 2 BRM 個
中村　斗優 1 BRM 個
永渕　由利子 3 BRW 個
馬場　真奈佳 1 BRW 個

佐賀県立佐賀商業高等学校 姉川　新 内田　英治 1 BRM 個

佐賀県立致遠館高等学校 姉川　新 富永　日菜子 2 ARW 個

長崎 長崎県立島原工業高等学校 北浦　亨 安野　祐和 3 ARM 個
力久　新の介 藤原　佑月 3 ARM 個

岩永　海人 3 ARM 個

長崎県立長崎南高等学校 近藤　英一 山口　夏輝 3 BRM 個
坂本　陽亮 2 BRM 個

長崎県立長崎東高等学校 森　久子 本田　琥太郎 3 ARM 個
杠　達朗 吉野　優月 3 ARW 個

釜我　鈴乃 2 ARW 個
川上　真奈 2 ARW 個
一ノ瀬　悠大 3 BRM 団１
古賀　涼世 3 BRM 団２ 個
執行　晄生 2 BRM 団３ 個
林田　渉 2 BRM 補欠 個
大塚　紗和 3 BRW 個

長崎県立長崎北高等学校 竹内　透 伊藤　大然 3 ARM 団１
鍵山　博 本多　峻也 3 ARM 団２
峯　奈津帆 太呉　隼人 3 ARM 団３ 個

西森　大地 2 ARM 補欠
松尾　咲歩 2 ARW 団１
宮崎　香菜 2 ARW 団２ 個
野田　梨南 2 ARW 団３ 個
石井　美帆 2 ARW 補欠
井上　湖々音 2 BRW 団１ 個
中村　美羽 3 BRW 団２ 個
森保　詩乃 2 BRW 団３ 個
安永　ひびき 3 BRW 補欠 個

熊本 文徳高等学校 三浦　繁 谷脇　光紀 3 ARM 個
中尾　美羽 3 ARW 団１ 個
樫村　麗 2 ARW 団２ 個
田中　美優 3 ARW 団３

熊本国府高等学校 瀬口　莉沙子 吉岡　乃子 2 ARW 個

大分 大分県立由布高等学校 野畑　卓宏 津田　圭達 1 ARM 団１ 個
合原　彰宏 衞藤　信孝 3 ARM 団２ 個

後藤　奏永 2 ARM 団３ 個
佐藤　美由紀 3 ARW 団１ 個
小原　喜花 2 ARW 団２ 個
小野　紗季 2 ARW 団３ 個
河野　壱哉 3 BRM 団１ 個
上村　称五 3 BRM 団２ 個
島田　奨大 3 BRM 団３
秦　鳳真路 1 BRM 補欠 個
河野　彩花 3 BRW 団１ 個
秋吉　柚奈 2 BRW 団２ 個
北林　美凰 2 BRW 団３

東九州龍谷高等学校 荒川　泰彦 末廣　鏡真 3 ARM 個
矢治　佑樹 3 ARM 個
宮本　奈央 3 ARW 個
佐藤　心結 3 BRW 個
佐中　涼香 3 BRW 個



大分県立別府翔青高等学校 野畑　卓宏 松本　乃々 3 ARW 個
和田　京子 椛田　れりあ 2 BRW 個

大分県中津東高等学校 合原　彰宏 髙平　律希 3 BRM 個

鹿児島 鹿児島実業高等学校 帖佐　徳人 中原　瑛巳 3 ARM 個
伊嵜田　藤吾 中野　心大朗 3 ARM 個

松元　奏羽 3 ARW 個
上野　倖空 3 BRM 個
前田　怜翼 2 BRM 個

沖縄 興南高等学校 仲本　正樹 東　潤 1 ARM 団１ 個
池間　忠彦 三浦　和真 3 ARM 団２ 個

伊志嶺　千空 3 ARM 団３ 個
津波　美唯菜 3 ARW 団１ 個
和田　青峰 2 ARW 団２ 個
西川　侑那 2 ARW 団３ 個
安里　義基 3 BRM 団１ 個
知念　圭祐 2 BRM 団２ 個
幸地　俊介 2 BRM 団３
宮平　ミチル 1 BRW 団１
伊集　愛姫 1 BRW 団２ 個
知念　亜美 2 BRW 団３ 個
上原　日菜 2 BRW 個

沖縄県立開邦高等学校 野原　千春 野原　瑞希 2 BRM 個



団体戦　種目別上位入賞校

種　目 順　位 高　校 都道府県

エアライフル男子 優 勝 済美高校 岐　阜

準 優 勝 栄北高校 埼　玉

３ 位 小松島西高校勝浦 徳　島

ビームライフル男子 優 勝 栄北高校 埼　玉

準 優 勝 済美高校 岐　阜

３ 位 明大中野高校 東　京

エアライフル女子 優 勝 済美高校 岐　阜

準 優 勝 水口高校 滋　賀

３ 位 英理女学院高校 神奈川

ビームライフル女子 優 勝 小松島西高校勝浦 徳　島

準 優 勝 中大附属高校 東　京

３ 位 東北高校 宮　城



種目別上位入賞者

種　目 日　付 順位 選手 高校

エアライフル立射男子 令和 ６ 年７月３０日（火） 優 勝 山 本 零 侍 太平洋学園

準優勝 高 岡 優 介 済　美

３ 位 野 口 雄 吏 佐賀北

ビームライフル立射男子 令和 ６ 年７月２８日（日） 優 勝
ギ ャ ン ビ ル　
海 音

星　槎

準優勝 富 松 利 信 済　美

３ 位 田 中 　 歩 栄　北

エアライフル立射女子 令和 ６ 年７月３１日（水） 優 勝 石 田 紬 葵 済　美

準優勝 野 田 朋 花 佐賀学園

３ 位 藤 田 琴 子 竜ケ崎第一

ビームライフル立射女子 令和 ６ 年７月２９日（月） 優 勝 宮 岡 結 希 伊予農業

準優勝 山 田 彩 世 中大附属

３ 位 堂 本 七 海 小松島西勝浦



高校別メダル獲得数

高　　校 優勝 準優勝 ３位 合計

済美（岐阜）
3 3 6

栄北（埼玉）
1 1 1 3

小松島西勝浦（徳島）
1 2 3

太平洋学園（高知）
1 1

星槎（神奈川）
1 1

伊予農業（愛媛）
1 1

中大附属（東京）
2 2

水口（滋賀）
1 1

佐賀学園（佐賀）
1 1

明大中野（東京）
1 1

佐賀北（佐賀）
1 1

英理女学院（神奈川）
1 1

竜ケ崎一（茨城）
1 1

東北（宮城）
1 1

合計 8 8 8 24



新記録/タイ記録

高校新記録
団体

ＢＲ男子学校対抗戦 栄北高等学校 1243.2点
（ BR40J ） （田口歩武、田中　歩、白石惺也）

ＡＲ女子学校対抗戦 済美高等学校 1221.4点
（ AR40WJ ） （水野寧々、小畑知潤、石田紬葵）
単独高校チーム

個人
AＲ４０Ｊ 本　選 山本零侍 413.4点

（太平洋学園高等学校：高知県）

大会新記録
団体

ＢＲ男子学校対抗戦 栄北高等学校 1243.2点
（ BR40J ） （田口歩武、田中　歩、白石惺也）

ＡＲ女子学校対抗戦 済美高等学校 1221.4点
（ AR40WJ ） （水野寧々、小畑知潤、石田紬葵）

ＢＲ女子学校対抗戦 小松島西高等学校勝浦校 1256.2点
（ BR40WJ ） （堂本七海、西谷愛実、井関穂乃花）

中央大学附属高等学校 1255.1点
（細淵紗良、山田彩世、青木美々）

個人
AＲ４０Ｊ 本　選 山本 零侍 413.4点

（太平洋学園高等学校：高知県）

ＢＲ４０Ｊ ファイナル ギャンビル ウイリアム  海音 251.6点
（星槎高等学校：神奈川県）

富松 利信 250.5点
（済美高等学校：岐阜県）

ＢＲ４０ＷＪ 本　選 細淵 紗良 421.5点
（中央大学附属高等学校：東京都）

大会タイ記録
個人

AＲ４０Ｊ ファイナル 山本 零侍 245.1点
（太平洋学園高等学校：高知県）



令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会 

学校対抗戦成績表 【AR男子】

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 都道府県 学校名
選手名 選手名 選手名

合　計 備　　考
得   点 得   点 得   点

1 岐阜 済美
篠田　瑛斗 高岡　優介 横山　巧 1212.2402.8 408.2 401.2

2 埼玉 栄北
稲村　陽輝 牧山　依央 萩原　結人 1203.5396.1 403.3 404.1

3 徳島 小松島西高勝浦
秋月　快斗 生島　凰汰 黒川　颯斗 1202.4403.8 403.7 394.9

4 滋賀 水口
保井　隆之介 奥村　壮真 米原　克海 1197.5396.4 398.7 402.4

5 東京 明大中野
牧野　悠人 藤原　圭太 山田　陸斗 1194.6398.4 404.5 391.7

6 大分 由布
津田　圭達 衞藤　信孝 後藤　奏永 1176.5393.2 402.0 381.3

7 福井 科学技術
浅利　輝成 照屋　優太 小林　龍幸 1176.3390.4 389.5 396.4

8 沖縄 興南
東　潤 三浦　和真 伊志嶺　千空 1174.3390.4 391.2 392.7

9 千葉 千葉黎明
廣原　蒼大 實川　巧起 阿部　泰大 1163.2376.6 398.0 388.6

10 長崎 長崎北
伊藤　大然 本多　峻也 太呉　隼人 1145.2369.5 378.0 397.7

11 富山 南砺福野
今井　健太 藤井　佑太 得能　瑛斗 1141.0386.0 379.0 376.0

12 奈良 山辺
川﨑　博紀 常川　瑞留 玉置　宏紀 1117.3359.2 367.4 390.7

13 大阪 箕面自由学園
福畑　創悠 近藤　悠一 南　翔太 1107.4362.6 384.5 360.3

14 石川 津幡
坂井　大輝 井口　大翔 大多　裕大 1102.5343.8 379.5 379.2



ファイナル順位表
大会名： ２０２４年度 第６２回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会
種　目： エアライフル立射男子４０発競技
期　日： ２０２４(令和６)年７月３０日（火）
会　場： つつがライフル射撃場

順位 射座 名前 所属 1stステージ 2ndステージ - 脱落 合計 備考

1 B 山本　零侍 太平洋学園

50.7 102.3 122.5 142.1 162.3 182.8 204.4 225.1 245.1

245.1
ファイナル
大会タイ

10.5 10.8 10.1 10.4 9.9 10.7 10.7 10.6 10.6
10.7 10.3 10.1 9.2 10.3 9.8 10.9 10.1 9.4
9.8 10.4
9.6 10.5
10.1 9.6

2 G 高岡　優介 済　　美

51.0 101.7 122.0 142.4 161.8 182.6 201.5 222.2 242.5

242.5

10.3 9.7 10.2 10.0 9.6 10.3 9.5 10.7 10.3
9.2 10.3 10.1 10.4 9.8 10.5 9.4 10.0 10.0
10.6 9.4
10.3 10.5
10.6 10.8

3 D 野口　雄吏 佐 賀 北

51.1 101.2 120.9 141.1 160.6 181.3 201.7 221.0 221.0

221.0

9.6 10.1 9.7 10.0 9.5 10.1 9.9 9.7
10.5 10.3 10.0 10.2 10.0 10.6 10.5 9.6
10.7 9.8
10.6 9.7
9.7 10.2

4 H 松本　晃佑 久　　居

50.3 102.5 122.7 142.5 162.3 180.7 198.8 219.5 219.5

219.5

10.0 10.1 9.5 9.9 9.2 10.6 8.6 10.1
10.6 10.6 10.7 9.9 10.6 7.8 9.5 10.6
9.6 10.1
9.8 10.7
10.3 10.7

5 E 半谷　　悠 国際学院

50.3 99.8 120.2 139.8 160.9 180.5 180.5 180.5 180.5

180.5

10.3 9.2 9.8 10.5 10.7 9.8
10.0 9.9 10.6 9.1 10.4 9.8
10.4 10.1
10.4 9.8
9.2 10.5

6 C 藤原　圭太 明大中野

47.9 99.6 118.9 138.3 158.3 158.3 158.3 158.3 158.3

158.3

9.4 10.1 9.6 9.6 10.0
9.9 9.7 9.7 9.8 10.0
9.3 10.7
10.3 10.6
9.0 10.6

7 A 塚原　悠斗 関 有 知

49.6 99.0 118.5 136.3 136.3 136.3 136.3 136.3 136.3

136.3

9.2 10.0 10.5 8.9
10.8 9.6 9.0 8.9
9.1 9.5
10.2 10.1
10.3 10.2

8 F 山岸　直人 国際学院

49.0 98.0 117.8 117.8 117.8 117.8 117.8 117.8 117.8

117.8

10.5 10.3 9.9
10.6 9.4 9.9
8.9 9.3
9.6 10.0

9.4 10.0



順　位　表

大会名 令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会 

種　目 １０ｍエア・ライフル少年男子立射４０発競技（AR40J）

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 射座 選手名 都道府県 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本選 決勝 備       考
1 1-44 山本　零侍 高知 太平洋学園 2年 102.3 102.9 104.9 103.3 － － 413.4 245.1 本選：高校新、大会新

ﾌｧｲﾅﾙ：大会タイ

2 2-63 高岡　優介 岐阜 済美 3年 101.8 98.6 102.7 105.1 － － 408.2 242.5

3 1-57 野口　雄吏 佐賀 佐賀北 2年 102.5 101.3 103.4 101.2 － － 408.4 221.0

4 4-63 松本　晃佑 三重 久居 3年 103.1 100.9 101.3 99.5 － － 404.8 201.4

5 3-52 半谷　悠 埼玉 国際学院 2年 100.9 101.5 102.7 101.7 － － 406.8 180.5

6 2-53 藤原　圭太 東京 明大中野 3年 98.3 102.1 102.8 101.3 － － 404.5 158.3

7 4-65 塚原　悠斗 岐阜 関有知 3年 103.6 100.6 100.0 100.4 － － 404.6 136.3

8 4-49 山岸　直人 埼玉 国際学院 2年 99.8 102.2 100.9 102.2 － － 405.1 117.8

9 3-50 萩原　結人 埼玉 栄北 3年 98.7 103.7 101.0 100.7 － － 404.1 －

10 1-65 秋月　快斗 徳島 小松島西高勝浦 2年 99.9 101.0 101.8 101.1 － － 403.8 －

11 2-47 生島　凰汰 徳島 小松島西高勝浦 3年 102.1 98.8 102.0 100.8 － － 403.7 －

12 3-42 矢田　勝聖 和歌山 和歌山高専 3年 96.1 103.5 102.2 101.6 － － 403.4 －

13 2-58 牧山　依央 埼玉 栄北 3年 101.2 101.3 99.7 101.1 － － 403.3 －

14 3-51 元木　奏 徳島 城西 2年 101.3 100.3 101.7 99.6 － － 402.9 －

15 1-42 篠田　瑛斗 岐阜 済美 2年 100.4 102.4 99.0 101.0 － － 402.8 －

16 3-47 米原　克海 滋賀 水口 3年 99.8 99.3 99.4 103.9 － － 402.4 －

17 2-44 衞藤　信孝 大分 由布 3年 101.0 102.9 97.8 100.3 － － 402.0 －

18 1-53 岩瀬　大 千葉 茂原樟陽 3年 99.0 101.2 99.4 102.1 － － 401.7 －

19 3-54 横山　巧 岐阜 済美 3年 97.7 101.7 100.6 101.2 － － 401.2 －

20 3-48 中原　瑛巳 鹿児島 鹿児島実 3年 99.1 99.5 100.4 101.0 － － 400.0 －

21 4-45 永　忠寿 東京 明大中野 1年 99.8 99.5 100.4 99.2 － － 398.9 －

22 2-46 奥村　壮真 滋賀 水口 2年 99.0 100.9 97.9 100.9 － － 398.7 －

23 1-66 牧野　悠人 東京 明大中野 3年 97.6 99.8 99.4 101.6 － － 398.4 －

24 2-43 實川　巧起 千葉 千葉黎明 2年 98.8 97.3 101.4 100.5 － － 398.0 －

25 3-58 太呉　隼人 長崎 長崎北 3年 99.0 100.1 100.0 98.6 － － 397.7 －

26 2-56 三浦　昂大 東京 明大中野 2年 99.8 101.6 95.7 99.9 － － 397.0 －

27 4-54 神野　丈太郎 愛媛 伊予農 3年 98.6 99.5 97.8 101.0 － － 396.9 －

28 1-56 保井　隆之介 滋賀 水口 2年 99.3 98.7 97.9 100.5 － － 396.4 － 4s100.5

29 3-46 小林　龍幸 福井 科学技術 3年 97.9 100.0 100.0 98.5 － － 396.4 － 4s98.5

30 4-47 藤原　佑月 長崎 島原工 3年 96.6 100.1 101.6 97.9 － － 396.2 －

31 1-60 稲村　陽輝 埼玉 栄北 3年 100.6 99.4 98.3 97.8 － － 396.1 －

32 4-52 秀城　琥光 宮城 東北 3年 98.6 99.7 97.7 99.8 － － 395.8 －

33 4-57 本田　琥太郎 長崎 長崎東 3年 94.2 101.3 100.4 99.8 － － 395.7 －

34 2-48 池田　健児 群馬 明和県央 2年 96.8 100.9 99.3 97.9 － － 394.9 －

35 2-55 安野　祐和 長崎 島原工 3年 99.5 97.9 98.8 98.5 － － 394.7 －

36 1-59 津田　圭達 大分 由布 1年 98.2 98.7 99.0 97.3 － － 393.2 －

37 3-56 伊志嶺　千空 沖縄 興南 3年 99.0 96.1 97.8 99.8 － － 392.7 －

38 1-52 湯坐　斗喜也 福島 日大東北 3年 99.4 95.6 100.2 96.8 － － 392.0 －

39 3-45 山田　陸斗 東京 明大中野 3年 96.5 97.7 97.6 99.9 － － 391.7 － 4s99.9

40 4-44 森岡　俊充 高知 高知 3年 99.1 97.1 96.2 99.3 － － 391.7 － 4s99.3

41 4-53 合掌　康成 福井 科学技術 3年 99.1 98.3 96.2 98.1 － － 391.7 － 4s98.1

42 2-65 三浦　和真 沖縄 興南 3年 93.6 96.3 100.4 100.9 － － 391.2 －

43 4-50 中三川　慶樹 栃木 真岡北陵 3年 97.7 99.4 95.3 98.7 － － 391.1 －

44 3-60 玉置　宏紀 奈良 山辺 3年 95.3 97.2 98.4 99.8 － － 390.7 －

45 2-61 菰田　幸樹 佐賀 佐賀清和 3年 95.4 98.7 98.3 98.2 － － 390.6 －

46 1-47 浅利　輝成 福井 科学技術 2年 96.9 98.3 97.6 97.6 － － 390.4 － 4s97.6

47 1-58 東　潤 沖縄 興南 1年 97.6 97.1 98.5 97.2 － － 390.4 － 4s97.2

48 1-62 中野　心大朗 鹿児島 鹿児島実 3年 98.4 96.2 97.9 97.7 － － 390.2 －

49 3-49 岩永　海人 長崎 島原工 3年 96.2 97.0 97.6 99.3 － － 390.1 －

50 4-43 高田　琉冴 鳥取 鳥取西 3年 96.9 94.8 98.7 99.3 － － 389.7 －



51 4-58 宮川　敏道 山口 野田学園 3年 94.1 99.7 97.8 97.9 － － 389.5 － 4s97.9

52 2-66 照屋　優太 福井 科学技術 3年 95.2 96.6 100.3 97.4 － － 389.5 － 4s97.4

53 4-60 新井　悠斗 広島 加計 3年 92.7 99.3 97.3 99.7 － － 389.0 －

54 3-63 阿部　泰大 千葉 千葉黎明 3年 98.3 97.3 96.8 96.2 － － 388.6 － 4s96.2

55 1-48 藤澤　秀斗 岐阜 富田 3年 95.9 95.3 101.3 96.1 － － 388.6 － 4s96.1

56 4-46 大庭　那優太 神奈川 海老名 3年 94.6 100.2 98.2 95.6 － － 388.6 － 4s95.6

57 3-57 小野原　尊 兵庫 兵庫工 1年 96.9 96.8 94.7 99.3 － － 387.7 －

58 3-59 梅木　遥夢 佐賀 佐賀学園 2年 97.1 97.8 97.4 95.1 － － 387.4 －

59 2-57 矢治　佑樹 大分 東九州龍谷 3年 97.6 96.5 93.8 98.2 － － 386.1 －

60 1-43 今井　健太 富山 南砺福野 3年 95.0 95.8 97.8 97.4 － － 386.0 －

61 2-59 近藤　悠一 大阪 箕面自由学園 3年 96.8 94.8 97.4 95.5 － － 384.5 －

62 3-61 山田　優徳 青森 木造 3年 98.3 99.4 92.6 93.7 － － 384.0 －

63 4-61 永穂　省吾 徳島 小松島 2年 92.0 97.0 94.7 100.0 － － 383.7 －

64 4-64 小林　弥来 茨城 下館一 3年 97.2 95.4 95.4 95.2 － － 383.2 －

65 1-55 谷脇　光紀 熊本 文徳 3年 91.6 97.0 94.6 98.2 － － 381.4 －

66 3-65 後藤　奏永 大分 由布 2年 97.7 95.7 96.8 91.1 － － 381.3 －

67 1-54 末廣　鏡真 大分 東九州龍谷 3年 91.1 93.9 98.2 97.6 － － 380.8 －

68 1-49 髙島　魁 石川 金沢辰巳丘 2年 95.3 99.3 91.7 93.8 － － 380.1 －

69 4-42 須山　琥道 大阪 箕面自由学園 3年 95.0 95.9 95.6 93.3 － － 379.8 －

70 2-45 井口　大翔 石川 津幡 2年 92.4 98.1 97.7 91.3 － － 379.5 －

71 2-51 山崎　伸久 福井 高志 2年 96.8 96.0 93.1 93.4 － － 379.3 －

72 3-55 大多　裕大 石川 津幡 2年 90.9 96.4 97.9 94.0 － － 379.2 － 4s94.0

73 4-48 髙橋　奏星 高知 春野 2年 99.7 91.7 95.4 92.4 － － 379.2 － 4s92.4

74 2-60 藤井　佑太 富山 南砺福野 3年 88.9 94.4 98.5 97.2 － － 379.0 －

75 2-52 林　直輝 茨城 下館一 3年 86.7 97.8 95.0 99.0 － － 378.5 －

76 4-56 尾形　柾治 徳島 城北 3年 95.9 96.9 96.9 88.4 － － 378.1 －

77 2-62 原田　尚大朗 鳥取 青翔開智 3年 92.5 98.4 92.7 93.3 － － 376.9 －

78 1-63 廣原　蒼大 千葉 千葉黎明 3年 92.2 92.2 98.0 94.2 － － 376.6 －

79 3-53 得能　瑛斗 富山 南砺福野 3年 82.6 96.6 98.2 98.6 － － 376.0 －

80 4-62 松本　明己 千葉 東海大市原望洋 3年 96.8 94.2 93.8 87.4 － － 372.2 －

81 2-42 梛野　脩真 宮城 東北 3年 85.8 96.1 94.4 94.5 － － 370.8 －

82 1-46 木下　柔人 福岡 太宰府 2年 90.1 92.2 91.8 96.5 － － 370.6 －

83 2-54 高橋　一輝 京都 園部 3年 92.0 91.4 91.3 93.0 － － 367.7 －

84 2-64 常川　瑞留 奈良 山辺 3年 90.8 91.8 90.5 94.3 － － 367.4 －

85 3-62 森　誠人 三重 川越 3年 94.8 91.2 92.9 84.9 － － 363.8 －

86 1-64 福畑　創悠 大阪 箕面自由学園 3年 83.7 93.3 92.3 93.3 － － 362.6 －

87 4-59 萩原　敬介 鳥取 日野 3年 95.6 92.6 91.7 79.5 － － 359.4 －

88 1-50 川﨑　博紀 奈良 山辺 3年 93.7 91.1 84.0 90.4 － － 359.2 －

89 4-55 端森　祐人 石川 金沢辰巳丘 3年 87.8 92.6 85.5 91.6 － － 357.5 －

90 3-64 行野　空我 奈良 大和中央 3年 87.4 88.9 85.2 93.6 － － 355.1 －

91 1-51 小川　朔空 三重 久居 2年 83.4 86.6 95.0 89.8 － － 354.8 －

92 1-61 坂井　大輝 石川 津幡 2年 85.5 91.8 85.9 80.6 － － 343.8 －

93 2-49 小塙　憲聖　ジェシー 栃木 大田原 3年 86.6 86.4 89.8 79.9 － － 342.7 －

94 4-51 下村　和希 京都 園部 3年 0.0 0.0 0.0 0.0 － － 0.0 － DNS
同点の順位決定はシリーズのカウントバックによる



令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会 

学校対抗戦成績表 【BR男子】

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 都道府県 学校名
選手名 選手名 選手名

合　計 備　　考
得   点 得   点 得   点

1 埼玉 栄北
田口　歩武 田中　歩 白石　惺也 1243.2 高校新、大会新413.6 417.9 411.7

2 岐阜 済美
杉山　雄紀 富松　利信 糸井川　司 1239.0410.1 418.0 410.9

3 東京 明大中野
橋本　悠哉 小机　遥貴 山本　創太 1231.9410.7 410.0 411.2

4 長崎 長崎東
一ノ瀬　悠大 古賀　涼世 執行　晄生 1215.3396.6 409.1 409.6

5 徳島 小松島
髙木　陸人 坂賀　周人 大島　尚己 1212.3408.9 404.7 398.7

6 茨城 竜ヶ崎一
玉山　聡人 鴻巣　孝太 秋田　剛志 1210.0407.3 399.8 402.9

7 千葉 千葉黎明
前田　ハヤテ 千田　達也 印丸　柚月 1208.8409.1 402.5 397.2

8 福井 科学技術
古木　舜也 安井　柚稀 水町　葵 1208.1405.0 398.7 404.4

9 栃木 真岡北陵
山本　皐聖 猪瀬　琥珀 佐藤　颯空 1205.6409.1 394.6 401.9

10 宮城 東北
佐々木　修平 羽澤　大空 佐藤　歩 1204.0401.1 411.2 391.7

11 滋賀 滋賀学園
池田　煌樹 辻　万南斗 神戸　悠寿 1203.7398.8 404.1 400.8

12 大分 由布
河野　壱哉 上村　称五 島田　奨大 1201.3403.2 407.6 390.5

13 北海道 北海道科学大高
佃　柊人 小田　櫂斗 小野　遥士 1197.7398.6 394.8 404.3

14 富山 南砺福野
林　莉玖 出村　恭一 澤田　蒼汰 1193.0403.5 397.9 391.6

15 福島 日大東北
遠田　悠翔 安藤　宗久 佐藤　琉生 1192.7405.1 393.2 394.4

16 岡山 高梁城南
竹本　蒼汰 大橋　卓真 竹並　将人 1191.1404.6 393.3 393.2

17 愛媛 内子
久保　紀美徳 安川　勝生 安川　東吾 1183.6366.3 408.8 408.5

18 兵庫 明石西
小川　創史 和田　蓮羽 三好　遥翔 1182.3396.5 392.8 393.0

19 神奈川 海老名
寺脇　佳汰 熱海　大地 福嶋　宥人 1178.9398.4 372.9 407.6

20 愛知 岩津
坂口　友規 永坂　優磨 杉浦　哲真 1158.2398.7 398.3 361.2

21 京都 北桑田
稲波　喜孝 上野　直太朗 吉田　岳 1157.2371.7 386.9 398.6

22 高知 春野
駄場　朱里 岡﨑　結心 濵渦　倖丞 1153.6360.0 386.6 407.0

23 石川 金沢辰巳丘
鴛谷　拓翔 神野　丈 玄手　翔哉 1151.6372.5 393.6 385.5

24 山形 山形城北
垂石　圭人 村形　俐樹 佐藤　翔太 1134.7354.4 394.9 385.4



25 鳥取 鳥取東
西尾　蓮汰 遠藤　巧基 吉田　篤史 1134.5392.8 377.8 363.9

26 三重 久居
鎌田　琉汰 中嶋　柊斗 稲垣　隼人 1132.1376.0 352.5 403.6

27 広島 加計
岡﨑　果月 正木　温庸 在川　俐玖 1129.7389.4 386.3 354.0

28 山梨 笛吹
星野　伶 吉川　奎太 駒井　修斗 814.10.0 408.6 405.5

29 沖縄 興南
知念　圭祐 幸地　俊介 803.6402.8 400.8



ファイナル順位表
大会名： ２０２４年度 第６２回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会
種　目： ビームライフル立射男子４０発競技
期　日： ２０２４(令和６)年７月２９日（月）
会　場： つつがライフル射撃場

順位 射座 名前 所属 1stステージ 2ndステージ - 脱落 合計 備考

1 F
ギャンビル
ウィリアム

海音
星　　槎

52.4 104.4 125.6 146.7 167.4 188.1 209.3 230.2 251.6

251.6
ファイナル
大会新

10.3 10.8 10.6 10.7 10.5 10.8 10.5 10.4 10.8
10.7 10.5 10.6 10.4 10.2 9.9 10.7 10.5 10.6
10.4 10.2
10.7 10.0
10.3 10.5

2 C 富松　利信 済　　美

52.5 103.4 124.4 145.4 166.6 187.5 208.4 229.3 250.4

250.4
ファイナル
大会新

10.6 10.1 10.1 10.8 10.4 10.3 10.3 10.5 10.7
10.6 10.2 10.9 10.2 10.8 10.6 10.6 10.4 10.4
10.5 10.3
10.3 10.5
10.5 9.8

3 B 田中　　歩 栄　　北

51.3 103.4 124.8 146.1 167.4 187.9 209.0 228.8 228.8

228.8

10.1 10.6 10.8 10.7 10.6 9.8 10.7 9.4
10.3 10.4 10.6 10.6 10.7 10.7 10.4 10.4
10.2 10.2
10.3 10.6
10.4 10.3

4 H 松原　　靖 水　　口

51.0 102.9 124.2 144.7 165.3 186.2 206.7 206.7 206.7

206.7

10.6 10.4 10.5 10.4 10.2 10.2 10.3
9.9 10.8 10.8 10.1 10.4 10.7 10.2
10.3 10.8
9.9 10.0
10.3 9.9

5 E 田口　歩武 栄　　北

50.0 101.2 121.9 142.8 163.8 184.4 184.4 184.4 184.4

184.4

10.5 10.8 10.6 10.4 10.5 10.3
10.1 10.1 10.1 10.5 10.5 10.3
10.1 10.5
9.7 10.3
9.6 9.5

6 A 大石　拓海 城　　南

52.1 104.6 124.3 143.1 163.6 163.6 163.6 163.6 163.6

163.6

10.6 10.4 10.1 9.8 10.5
10.1 10.4 9.6 9.0 10.0
10.5 10.2
10.3 10.8
10.6 10.7

7 D 涌嶋　　秀 明大中野

50.3 101.3 120.8 141.1 141.1 141.1 141.1 141.1 141.1

141.1

9.0 10.7 9.4 10.3
9.9 10.4 10.1 10.0
10.7 10.0
10.1 10.6
10.6 9.3

8 G 大原　修司 水　　口

47.2 98.9 117.7 117.7 117.7 117.7 117.7 117.7 117.7

117.7

6.4 10.4 9.3
10.1 10.4 9.5
9.8 9.9
10.6 10.4

10.3 10.6



順　位　表

大会名 令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会  

種　目 ビーム・ライフル少年男子立射４０発競技（BRS40MJ）

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 射座 選手名 都道府県 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本戦 決勝 備       考
1 5-08 ギャンビル　海音 神奈川 星槎 3年 102.0 106.4 104.9 104.8 － － 418.1 251.6 ﾌｧｲﾅﾙ大会新

2 2-03 富松　利信 岐阜 済美 1年 104.7 105.6 103.4 104.3 － － 418.0 250.5 ﾌｧｲﾅﾙ大会新

3 2-22 田中　歩 埼玉 栄北 2年 104.8 105.3 103.8 104.0 － － 417.9 228.8

4 4-28 松原　靖 滋賀 水口 3年 104.2 105.6 103.3 104.4 － － 417.5 206.7

5 1-05 田口　歩武 埼玉 栄北 3年 104.1 103.2 102.3 104.0 － － 413.6 184.4

6 4-31 大石　拓海 徳島 城南 3年 103.6 102.4 103.1 103.6 － － 412.7 163.6

7 4-07 涌嶋　秀 東京 明大中野 2年 103.0 102.2 103.9 103.1 － － 412.2 141.1

8 5-31 大原　修司 滋賀 水口 3年 101.9 105.5 104.1 102.4 － － 413.9 117.7

9 5-12 深見　蒼空 埼玉 国際学院 3年 103.9 103.1 102.3 102.6 － － 411.9 －

10 4-11 永野　祥嵩 岐阜 大垣養老 3年 102.3 104.7 101.9 102.9 － － 411.8 －

11 3-05 白石　惺也 埼玉 栄北 3年 103.9 104.1 102.5 101.2 － － 411.7 －

12 5-14 佐藤　大記 宮城 仙台育英 2年 102.2 102.5 103.2 103.6 － － 411.5 －

13 3-34 山本　創太 東京 明大中野 3年 102.9 102.9 103.4 102.0 － － 411.2 － 4s102.0

14 2-32 羽澤　大空 宮城 東北 2年 103.4 102.8 103.6 101.4 － － 411.2 － 4s101.4

15 3-26 糸井川　司 岐阜 済美 3年 101.5 104.0 102.6 102.8 － － 410.9 －

16 1-09 橋本　悠哉 東京 明大中野 2年 101.9 103.6 102.5 102.7 － － 410.7 －

17 4-16 深堀　航世 茨城 取手一 3年 101.7 102.1 103.2 103.5 － － 410.5 －

18 1-10 杉山　雄紀 岐阜 済美 2年 99.1 104.3 102.7 104.0 － － 410.1 －

19 2-05 小机　遥貴 東京 明大中野 3年 103.8 102.5 100.2 103.5 － － 410.0 －

20 3-09 執行　晄生 長崎 長崎東 2年 99.5 103.9 102.4 103.8 － － 409.6 －

21 2-34 古賀　涼世 長崎 長崎東 3年 101.8 103.5 100.7 103.1 － － 409.1 － 4s103.1

22 1-24 前田　ハヤテ 千葉 千葉黎明 2年 101.8 100.9 103.4 103.0 － － 409.1 － 4s103.0

23 5-30 遠藤　煌己 愛知 豊田南 2年 101.7 102.1 103.7 101.6 － － 409.1 － 4s101.6 3s103.7

24 1-03 山本　皐聖 栃木 真岡北陵 3年 102.7 102.7 102.1 101.6 － － 409.1 － 4s101.6 3s102.1

25 5-20 丸本　敦士 愛媛 伊予農 1年 101.3 101.5 104.2 102.0 － － 409.0 －

26 1-18 髙木　陸人 徳島 小松島 3年 102.5 102.4 101.0 103.0 － － 408.9 －

27 2-13 安川　勝生 愛媛 内子 3年 103.5 101.4 101.8 102.1 － － 408.8 －

28 2-28 吉川　奎太 山梨 笛吹 2年 102.2 104.9 100.8 100.7 － － 408.6 －

29 3-29 安川　東吾 愛媛 内子 2年 102.0 102.9 102.0 101.6 － － 408.5 －

30 5-10 説田　偉月 岐阜 済美 2年 101.4 100.2 102.4 103.9 － － 407.9 －

31 4-25 佐久間　健太 千葉 茂原北陵 3年 103.9 102.0 101.7 100.1 － － 407.7 －

32 2-11 上村　称五 大分 由布 3年 99.3 100.4 104.8 103.1 － － 407.6 －

33 1-31 玉山　聡人 茨城 竜ヶ崎一 2年 101.8 101.5 102.1 101.9 － － 407.3 －

34 4-35 大内　昊汰 茨城 竜ヶ崎二 3年 103.2 102.4 100.6 101.0 － － 407.2 －

35 4-30 増田　光祥 高知 高知 3年 100.1 101.9 101.0 104.0 － － 407.0 － 4s104.0

36 3-12 濵渦　倖丞 高知 春野 3年 101.0 101.6 101.0 103.4 － － 407.0 － 4s103.4

37 5-23 越間　亮介 兵庫 神港学園 2年 101.9 103.7 97.3 103.9 － － 406.8 － 4s103.9

38 4-05 川原　悠星 徳島 小松島 2年 99.7 104.7 101.7 100.7 － － 406.8 － 4s100.7

39 5-07 林田　渉 長崎 長崎東 2年 102.4 102.2 97.8 104.0 － － 406.4 －

40 4-20 古賀　颯馬 佐賀 佐賀学園 2年 101.7 100.5 102.2 101.6 － － 406.0 －

41 5-25 佐藤　有 徳島 小松島西高勝浦 2年 101.4 101.0 102.6 100.7 － － 405.7 －

42 4-29 杉山　龍之助 岡山 倉敷翠松 2年 101.5 103.5 102.3 98.3 － － 405.6 －



43 3-10 駒井　修斗 山梨 笛吹 2年 100.4 102.6 101.0 101.5 － － 405.5 －

44 1-16 遠田　悠翔 福島 日大東北 3年 101.1 102.1 99.4 102.5 － － 405.1 －

45 5-34 大谷　涼太 和歌山 和歌山工 3年 101.4 101.8 99.8 102.0 － － 405.0 － 4s102.0

46 4-06 小嶋　一希 神奈川 日大高 3年 99.8 101.0 102.5 101.7 － － 405.0 － 4s101.7

47 1-23 古木　舜也 福井 科学技術 2年 103.5 101.1 103.1 97.3 － － 405.0 － 4s97.3

48 5-28 秦　鳳真路 大分 由布 1年 101.2 98.9 101.3 103.2 － － 404.6 － 4s103.2

49 1-30 竹本　蒼汰 岡山 高梁城南 3年 103.0 101.5 99.7 100.4 － － 404.6 － 4s100.4

50 5-32 永谷　琥生 石川 志賀 2年 100.7 101.6 100.6 101.5 － － 404.4 － 4s101.5

51 3-06 水町　葵 福井 科学技術 3年 103.5 101.5 99.7 99.7 － － 404.4 － 4s99.7

52 5-22 青木　拓磨 東京 明大中野 2年 99.7 103.6 102.2 98.9 － － 404.4 － 4s98.9

53 4-03 西田　陽貴 栃木 真岡北陵 3年 101.5 100.8 101.2 100.8 － － 404.3 － 4s100.8

54 3-18 小野　遥士 北海道 北海道科学大高 2年 103.3 103.4 100.9 96.7 － － 404.3 － 4s96.7

55 2-27 辻　万南斗 滋賀 滋賀学園 2年 102.6 102.9 102.0 96.6 － － 404.1 －

56 5-04 今井　稜汰 茨城 取手一 2年 101.4 101.0 99.8 101.5 － － 403.7 －

57 3-21 稲垣　隼人 三重 久居 3年 101.2 101.8 102.1 98.5 － － 403.6 －

58 1-11 林　莉玖 富山 南砺福野 2年 97.3 101.3 101.6 103.3 － － 403.5 －

59 1-28 河野　壱哉 大分 由布 3年 102.6 100.6 99.5 100.5 － － 403.2 －

60 3-13 秋田　剛志 茨城 竜ヶ崎一 2年 101.1 102.7 98.4 100.7 － － 402.9 －

61 2-10 知念　圭祐 沖縄 興南 3年 100.1 102.6 100.7 99.4 － － 402.8 －

62 2-06 千田　達也 千葉 千葉黎明 2年 102.2 98.7 100.6 101.0 － － 402.5 －

63 4-33 坂本　陽亮 長崎 長崎南 2年 99.0 100.2 102.5 100.4 － － 402.1 －

64 3-32 佐藤　颯空 栃木 真岡北陵 3年 101.3 99.6 100.4 100.6 － － 401.9 －

65 1-17 赤松　知宙 香川 高瀬 2年 100.0 100.0 99.2 102.5 － － 401.7 －

66 4-26 山浦　颯太 宮城 東北生活文化大高 3年 102.2 99.0 101.1 99.0 － － 401.3 －

67 1-19 佐々木　修平 宮城 東北 2年 101.1 99.4 103.5 97.1 － － 401.1 －

68 3-11 神戸　悠寿 滋賀 滋賀学園 1年 101.6 101.8 98.7 98.7 － － 400.8 －

69 5-35 星野　伶 山梨 笛吹 3年 100.5 99.0 99.8 100.2 － － 399.5 －

70 3-15 阿部　竣太 群馬 明和県央 2年 96.5 99.4 101.0 102.2 － － 399.1 －

71 1-34 池田　煌樹 滋賀 滋賀学園 3年 98.9 99.6 98.2 102.1 － － 398.8 －

72 1-08 坂口　友規 愛知 岩津 3年 101.6 101.2 97.5 98.4 － － 398.7 － 4s98.4

73 2-12 安井　柚稀 福井 科学技術 3年 101.5 98.5 100.6 98.1 － － 398.7 － 4s98.1

74 3-24 大島　尚己 徳島 小松島 3年 99.6 101.3 102.0 95.8 － － 398.7 － 4s95.8

75 1-33 佃　柊人 北海道 北海道科学大高 3年 100.4 98.0 97.8 102.4 － － 398.6 － 4s102.4

76 3-25 吉田　岳 京都 北桑田 3年 98.1 101.3 97.9 101.3 － － 398.6 － 4s101.3

77 1-06 寺脇　佳汰 神奈川 海老名 3年 98.7 98.4 100.5 100.8 － － 398.4 －

78 4-17 中野　喬右 山口 下関国際 1年 99.9 101.7 97.6 99.1 － － 398.3 － 4s99.1

79 2-07 永坂　優磨 愛知 岩津 3年 98.3 98.9 102.8 98.3 － － 398.3 － 4s98.3

80 5-29 山口　夏輝 長崎 長崎南 3年 102.0 97.0 99.0 100.2 － － 398.2 －

81 2-21 出村　恭一 富山 南砺福野 2年 99.2 101.8 97.5 99.4 － － 397.9 －

82 4-22 畠岡　慎一 愛媛 内子 3年 99.7 98.6 100.2 99.3 － － 397.8 － 4s99.3

83 5-27 山本　志貴 岡山 倉敷翠松 3年 101.8 96.5 102.5 97.0 － － 397.8 － 4s97.0

84 5-19 加藤　優翔 福井 足羽 2年 99.8 99.3 98.2 100.4 － － 397.7 －

85 4-27 野原　瑞希 沖縄 開邦 2年 101.1 99.2 101.3 95.7 － － 397.3 －

86 3-27 印丸　柚月 千葉 千葉黎明 2年 98.2 100.4 99.4 99.2 － － 397.2 －

87 4-13 竹田　一葉 富山 南砺福野 3年 101.5 96.8 97.1 101.7 － － 397.1 － 4s101.7

88 5-09 入口　風生 千葉 実籾 3年 101.6 97.4 97.1 101.0 － － 397.1 － 4s101.0

89 5-18 中村　斗優 佐賀 佐賀学園 1年 100.3 98.9 100.0 97.9 － － 397.1 － 4s97.9

90 4-19 末廣　絢辰 広島 西城紫水 2年 100.0 100.5 98.5 97.5 － － 396.5 － 4s97.5

91 1-15 小川　創史 兵庫 明石西 3年 104.2 100.5 98.8 93.0 － － 396.5 － 4s93.0

92 4-12 内田　英治 佐賀 佐賀商 1年 99.1 96.0 100.4 100.5 － － 396.0 －



93 4-18 板垣　拡大 京都 園部 2年 101.7 98.9 98.4 96.6 － － 395.6 －

94 2-25 村形　俐樹 山形 山形城北 2年 102.2 94.6 98.0 100.1 － － 394.9 －

95 2-35 小田　櫂斗 北海道 北海道科学大高 3年 97.5 102.1 99.8 95.4 － － 394.8 －

96 2-08 猪瀬　琥珀 栃木 真岡北陵 2年 99.4 100.8 98.9 95.5 － － 394.6 －

97 3-33 佐藤　琉生 福島 日大東北 2年 98.9 101.6 96.7 97.2 － － 394.4 －

98 2-16 藤田　旺介 香川 高瀬 3年 101.2 97.3 95.4 100.0 － － 393.9 － 4s100.0

99 4-15 岩崎　遼太郎 埼玉 西武学園文理 1年 103.0 99.5 94.9 96.5 － － 393.9 － 4s96.5

100 2-15 神野　丈 石川 金沢辰巳丘 2年 98.8 99.0 98.5 97.3 － － 393.6 －

101 2-31 大橋　卓真 岡山 高梁城南 3年 97.4 98.4 101.2 96.3 － － 393.3 －

102 3-23 竹並　将人 岡山 高梁城南 2年 92.0 98.9 101.2 101.1 － － 393.2 － 4s101.1

103 2-24 安藤　宗久 福島 日大東北 2年 101.3 96.4 97.9 97.6 － － 393.2 － 4s97.6

104 1-22 水田　幸成 福岡 太宰府 2年 99.2 98.4 97.9 97.5 － － 393.0 －

105 2-09 和田　蓮羽 兵庫 明石西 2年 98.3 95.1 98.5 100.9 － － 392.8 － 4s100.9

106 1-07 西尾　蓮汰 鳥取 鳥取東 3年 98.8 98.0 101.8 94.2 － － 392.8 － 4s94.2

107 5-17 飯澤　陽斗 山形 南陽 2年 99.8 96.2 94.2 102.2 － － 392.4 －

108 5-15 髙平　律希 大分 中津東 3年 99.4 97.1 100.2 95.5 － － 392.2 －

109 3-30 佐藤　歩 宮城 東北 2年 97.6 98.9 95.9 99.3 － － 391.7 －

110 3-16 澤田　蒼汰 富山 南砺福野 2年 98.7 97.8 97.5 97.6 － － 391.6 － 4s97.6

111 5-03 福島　琉 福井 高志 2年 98.5 100.2 98.1 94.8 － － 391.6 － 4s94.8

112 3-03 渡辺　悠介 新潟 巻 1年 96.8 98.8 99.1 96.6 － － 391.3 －

113 1-29 菓子田　敏希 石川 志賀 3年 96.0 96.7 100.0 98.5 － － 391.2 －

114 4-32 足立　颯汰 京都 紫野 3年 99.4 99.6 99.4 92.6 － － 391.0 －

115 5-24 長島　颯一郎 神奈川 伊勢原 3年 97.1 101.0 95.4 97.2 － － 390.7 －

116 5-26 駒井　琉希亜 山梨 笛吹 2年 101.0 95.9 96.4 96.9 － － 390.2 －

117 5-06 大塚　雅弘 栃木 宇都宮短大附 2年 98.6 94.7 95.3 101.0 － － 389.6 －

118 1-21 岡﨑　果月 広島 加計 2年 97.3 101.2 94.8 96.1 － － 389.4 －

119 4-24 上野　倖空 鹿児島 鹿児島実 3年 98.1 100.5 96.2 94.3 － － 389.1 －

120 2-17 蔵成　優太 山口 野田学園 3年 96.0 97.9 96.7 97.8 － － 388.4 －

121 2-14 鈴木　楓 長野 上田東 2年 99.2 95.6 94.9 98.4 － － 388.1 －

122 4-04 小林　知寛 愛知 豊田南 3年 95.7 89.1 101.2 101.8 － － 387.8 －

123 2-04 上野　直太朗 京都 北桑田 2年 97.5 96.9 93.2 99.3 － － 386.9 －

124 2-18 岡﨑　結心 高知 春野 2年 97.3 97.4 93.6 98.3 － － 386.6 －

125 5-11 比嘉　秀介 兵庫 明石西 2年 98.1 97.1 94.5 96.6 － － 386.3 － 4s96.6

126 2-29 正木　温庸 広島 加計 2年 98.1 92.2 101.4 94.6 － － 386.3 － 4s94.6

127 3-19 玄手　翔哉 石川 金沢辰巳丘 3年 98.3 100.9 95.0 91.3 － － 385.5 －

128 3-22 佐藤　翔太 山形 山形城北 3年 94.7 95.6 97.5 97.6 － － 385.4 －

129 4-08 相畑　悠也 石川 志賀 2年 94.9 94.4 97.6 98.1 － － 385.0 －

130 4-34 谷本　和陽 和歌山 和歌山商 2年 95.2 98.1 90.7 99.9 － － 383.9 －

131 4-21 池畠　一貴 兵庫 神港学園 3年 92.0 96.8 98.4 94.9 － － 382.1 －

132 4-10 保坂　佳佑 山梨 甲府城西 3年 95.4 93.8 100.0 92.7 － － 381.9 －

133 5-13 石上　快 鳥取 鳥取東 2年 90.4 94.2 98.5 97.3 － － 380.4 － 4s97.3

134 3-31 小山　怜也 島根 立正大淞南 1年 98.2 96.2 92.2 93.8 － － 380.4 － 4s93.8

135 2-19 遠藤　巧基 鳥取 鳥取東 3年 93.9 95.2 94.5 94.2 － － 377.8 －

136 1-35 鎌田　琉汰 三重 久居 2年 96.3 93.7 92.4 93.6 － － 376.0 － 4s93.6

137 5-16 高屋　葵 京都 園部 2年 92.5 96.8 94.4 92.3 － － 376.0 － 4s92.3

138 4-14 西尾　衛 鳥取 鳥取東 2年 95.1 93.1 90.4 97.0 － － 375.6 －



139 5-05 山田　璃空 広島 西城紫水 2年 90.1 96.7 92.3 95.9 － － 375.0 －

140 2-20 熱海　大地 神奈川 海老名 3年 94.6 93.1 90.5 94.7 － － 372.9 －

141 4-09 川越　令亜斗 高知 高知農 2年 94.5 94.8 96.0 86.5 － － 371.8 －

142 1-14 小霜　佑真 大阪 茨木 2年 93.0 90.2 99.1 86.1 － － 368.4 －

143 4-23 黒木　亮 山形 山形城北 3年 94.7 94.2 91.3 86.6 － － 366.8 －

144 1-25 久保　紀美徳 愛媛 内子 2年 92.1 89.1 90.3 94.8 － － 366.3 －

145 5-33 河内　郷 高知 高知農 3年 92.4 92.4 88.5 91.3 － － 364.6 －

146 3-28 杉浦　哲真 愛知 岩津 2年 92.7 86.5 92.8 89.2 － － 361.2 －

147 2-33 寺坂　颯太郎 鳥取 鳥取東 3年 89.7 87.8 89.5 89.3 － － 356.3 －

148 1-26 垂石　圭人 山形 山形城北 2年 92.7 89.6 84.2 87.9 － － 354.4 －

149 3-35 在川　俐玖 広島 加計 1年 88.4 92.3 81.6 91.7 － － 354.0 －

150 2-26 中嶋　柊斗 三重 久居 3年 95.9 79.4 88.5 88.7 － － 352.5 －

151 5-21 西村　奏人 山口 野田学園 2年 81.4 87.5 86.5 89.9 － － 345.3 －

152 1-04 安里　義基 沖縄 興南 3年 0.0 0.0 0.0 0.0 － － 0.0 － DNS

153 3-17 德原　麻人 大阪 茨木 2年 0.0 0.0 0.0 0.0 － － 0.0 － DNS

同点の順位決定はシリーズのカウントバックによる



令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会

学校対抗戦成績表 【AR女子】

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 都道府県 学校名
選手名 選手名 選手名

合　計 備　　考
得   点 得   点 得   点

1 岐阜 済美
水野　寧々 小畑　知潤 石田　紬葵 1221.4 高校新、大会新405.9 404.8 410.7

2 滋賀 水口
松村　紗来 塩路　結奈 河田　マイ 1213.0402.0 405.8 405.2

3 神奈川 英理女学院
田中　美乃梨 近藤　桃香 吉野　百美 1212.4404.9 403.5 404.0

4 徳島 城西
板敷　心菜 堀江　ここ菜 尾西　麻鈴 1210.8402.4 408.4 400.0

5 埼玉 国際学院
瀨川　桜 飯塚　真彩 入江　瑞枝 1205.7408.4 397.6 399.7

6 大分 由布
佐藤　美由紀 小原　喜花 小野　紗季 1196.9403.6 405.2 388.1

7 富山 南砺福野
西東　咲葵 大川　さくら 森田　結和菜 1194.5398.8 399.4 396.3

8 北海道 北海道科学大高
津幡　実乃里 松本　潤 三田　茉莉 1187.3403.7 406.3 377.3

9 奈良 山辺
長濱　愛姫 雨窪　さとえ 酒井　和 1187.2397.8 389.4 400.0

10 沖縄 興南
津波　美唯菜 和田　青峰 西川　侑那 1183.9403.8 390.9 389.2

11 長崎 長崎北
松尾　咲歩 宮崎　香菜 野田　梨南 1177.0388.0 389.1 399.9

12 熊本 文徳
中尾　美羽 樫村　麗 田中　美優 1155.6385.7 385.8 384.1

13 福井 科学技術
北村　汐羅 松尾　華恋 髙木　あいな 1151.6382.8 386.3 382.5

14 大阪 箕面自由学園
穴田　楓 大西　芽衣 藤岡　佑妃奈 1148.6383.6 379.8 385.2

15 京都 園部
飯盛　羽衣音 石﨑　葵衣 森島　佐和 1122.4364.8 372.1 385.5

16 千葉 東海大市原望洋
時田　めぐみ 大木　柚杷 岡島　ちひろ 1121.8380.5 356.9 384.4



ファイナル順位表
大会名： ２０２４年度 第６２回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会
種　目： エアライフル立射女子４０発競技
期　日： ２０２４(令和６)年７月３１日（水）
会　場： つつがライフル射撃場

順位 射座 名前 所属 1stステージ 2ndステージ - 脱落 合計 備考

1 D 石田　紬葵 済　　美

51.6 102.4 123.2 144.2 165.2 185.1 206.4 226.8 248.1

248.1

9.6 9.3 10.9 10.3 10.3 10.2 10.8 9.9 10.6
10.5 10.4 9.9 10.7 10.7 9.7 10.5 10.5 10.7
10.5 10.2
10.5 10.5
10.5 10.4

2 H 野田　朋花 佐賀学園

51.2 101.5 122.3 143.3 164.0 184.5 205.0 225.8 246.6

246.6

10.4 10.0 10.5 10.4 10.0 10.4 10.5 10.6 10.3
10.7 10.8 10.3 10.6 10.7 10.1 10.0 10.2 10.5
10.0 9.7
10.0 9.6
10.1 10.2

3 B 藤田　琴子 竜ケ崎第一

50.0 101.5 122.4 142.6 163.2 184.3 205.1 223.8 223.8

223.8

9.9 10.5 10.8 10.5 10.3 10.5 10.8 8.5
9.8 10.5 10.1 9.7 10.3 10.6 10.0 10.2
9.8 9.9
10.5 10.4
10.0 10.2

4 C 瀨川　　桜 国際学院

49.4 101.0 122.2 143.1 163.5 183.7 203.7 203.7 203.7

203.7

9.7 10.4 10.5 10.3 10.4 10.3 10.0
9.6 10.4 10.7 10.6 10.0 9.9 10.0
9.4 10.5
10.0 10.1
10.7 10.2

5 G 川村　悠夏 成立学園

51.6 101.9 122.7 142.3 161.9 181.8 181.8 181.8 181.8

181.8

10.4 10.0 10.3 9.6 10.0 10.1
10.4 8.7 10.5 10.0 9.6 9.8
10.6 10.6
10.6 10.4
9.6 10.6

6 E 山田　音緒 城　　北

50.1 100.1 121.1 140.9 161.0 161.0 161.0 161.0 161.0

161.0

10.2 10.2 10.5 9.9 9.9
10.0 9.2 10.5 9.9 10.2
10.2 10.1
9.1 10.1
10.6 10.4

7 A 掛野　愛未 関 有 知

51.2 101.8 121.4 140.5 140.5 140.5 140.5 140.5 140.5

140.5

10.6 10.3 9.5 9.7
9.8 10.0 10.1 9.4
10.7 10.2
9.6 10.0
10.5 10.1

8 F 堀江　ここ菜 城　　西

49.8 99.4 119.4 119.4 119.4 119.4 119.4 119.4 119.4

119.4

9.7 10.2 10.3
10.1 10.2 9.7
9.9 10.4
9.9 9.0

10.2 9.8



順　位　表

大会名 令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会

種　目 １０ｍエア・ライフル少年女子立射４０発競技（AR40J）

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 射座 選手名 都道府県 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本選 決勝 備       考
1 3-43 石田　紬葵 岐阜 済美 2年 103.7 103.1 103.7 100.2 － － 410.7 248.1

2 2-51 野田　朋花 佐賀 佐賀学園 3年 103.9 101.5 101.6 103.5 － － 410.5 246.6

3 4-64 藤田　琴子 茨城 竜ヶ崎一 3年 101.2 104.1 103.2 103.3 － － 411.8 223.8

4 1-44 瀨川　桜 埼玉 国際学院 3年 102.7 101.5 104.0 100.2 － － 408.4 203.7 .

5 1-61 川村　悠夏 東京 成立学園 1年 101.7 101.1 101.9 102.3 － － 407.0 181.8

6 4-63 山田　音緒 徳島 城北 3年 102.4 102.0 101.1 102.5 － － 408.0 161.0

7 4-57 掛野　愛未 岐阜 関有知 3年 101.8 102.3 103.1 101.3 － － 408.5 140.5

8 2-57 堀江　ここ菜 徳島 城西 2年 102.7 101.2 100.8 103.7 － － 408.4 119.4 .

9 2-49 松本　潤 北海道 北海道科学大高 3年 102.9 101.4 100.5 101.5 － － 406.3 －

10 1-60 水野　寧々 岐阜 済美 3年 102.1 102.0 101.9 99.9 － － 405.9 －

11 2-54 塩路　結奈 滋賀 水口 2年 101.7 101.5 101.4 101.2 － － 405.8 －

12 3-52 大橋　柚咲 埼玉 栄北 3年 100.8 100.9 100.0 103.8 － － 405.5 － 4s103.8

13 1-42 澤山　結菜 埼玉 栄北 2年 101.8 102.1 102.2 99.4 － － 405.5 － 4s99.4

14 2-59 小原　喜花 大分 由布 2年 102.0 99.6 103.0 100.6 － － 405.2 － 4s100.6

15 3-63 河田　マイ 滋賀 水口 3年 103.7 102.9 100.4 98.2 － － 405.2 － 4s98.2

16 1-51 田中　美乃梨 神奈川 英理女学院 3年 99.1 100.3 103.2 102.3 － － 404.9 －

17 2-48 小畑　知潤 岐阜 済美 3年 103.0 98.8 101.9 101.1 － － 404.8 －

18 3-56 吉野　百美 神奈川 英理女学院 2年 101.7 100.7 101.3 100.3 － － 404.0 －

19 4-52 小林　まなみ 宮城 仙台育英 2年 97.1 101.0 103.6 102.1 － － 403.8 － 4s102.1

20 1-46 津波　美唯菜 沖縄 興南 3年 100.7 100.4 101.0 101.7 － － 403.8 － 4s101.7

21 1-53 津幡　実乃里 北海道 北海道科学大高 3年 99.4 99.3 103.3 101.7 － － 403.7 －

22 1-50 佐藤　美由紀 大分 由布 3年 102.2 100.3 99.6 101.5 － － 403.6 －

23 2-58 近藤　桃香 神奈川 英理女学院 3年 99.9 100.9 99.5 103.2 － － 403.5 －

24 4-42 松本　百合 石川 金沢辰巳丘 2年 101.9 102.3 97.3 101.5 － － 403.0 －

25 1-49 竹倉　みお 高知 高知学芸 3年 100.4 99.0 102.7 100.2 － － 402.3 －

26 1-58 松村　紗来 滋賀 水口 2年 101.7 100.6 98.9 100.8 － － 402.0 － 4s2100.8

27 4-58 一柳　ハンナ 広島 加計 3年 99.9 100.7 102.4 99.0 － － 402.0 － 4s99.0

28 4-46 倉田　琉衣 埼玉 栄北 3年 100.2 100.3 99.3 101.5 － － 401.3 －

29 4-44 原田　杏 山形 山形城北 3年 98.3 101.6 102.1 98.7 － － 400.7 －

30 1-45 藤井　愛子 島根 立正大淞南 2年 98.0 101.3 100.1 101.2 － － 400.6 －

31 4-53 富永　日菜子 佐賀 致遠館 2年 100.3 100.6 99.6 99.8 － － 400.3 －

32 3-45 尾西　麻鈴 徳島 城西 2年 98.4 100.0 102.0 99.6 － － 400.0 － 4s99.6

33 3-60 酒井　和 奈良 山辺 2年 102.6 100.3 98.8 98.3 － － 400.0 － 4s98.3

34 3-54 野田　梨南 長崎 長崎北 2年 101.4 98.6 98.6 101.3 － － 399.9 －

35 3-47 入江　瑞枝 埼玉 国際学院 3年 102.6 97.8 98.7 100.6 － － 399.7 －

36 4-62 佐川　穏乃 鳥取 日野 3年 99.8 102.3 102.0 95.5 － － 399.6 －

37 2-46 大川　さくら 富山 南砺福野 2年 100.3 100.4 99.3 99.4 － － 399.4 －

38 1-59 松本　帆夏 石川 志賀 2年 100.5 99.4 99.9 99.2 － － 399.0 －

39 1-52 西東　咲葵 富山 南砺福野 3年 98.0 100.9 100.0 99.9 － － 398.8 －

40 4-55 土井　菜々椛 和歌山 桐蔭 3年 100.0 101.0 97.7 99.4 － － 398.1 －

41 4-60 藤森　文音 福岡 太宰府 2年 100.9 98.1 99.1 99.9 － － 398.0 －

42 1-43 長濱　愛姫 奈良 山辺 3年 100.3 99.0 99.1 99.4 － － 397.8 －

43 4-54 岡本　美咲 徳島 城西 3年 98.2 99.1 99.7 99.6 － － 396.6 －



44 1-48 濱野　七海 山口 野田学園 3年 99.1 99.2 97.9 100.1 － － 396.3 － 4s100.1

45 3-61 森田　結和菜 富山 南砺福野 3年 98.3 98.3 100.1 99.6 － － 396.3 － 4s99.6

46 4-61 宮本　奈央 大分 東九州龍谷 3年 96.4 98.2 100.7 100.8 － － 396.1 －

47 4-51 釜我　鈴乃 長崎 長崎東 2年 96.5 99.2 100.6 99.7 － － 396.0 －

48 3-51 長岡　桃杏 徳島 小松島 2年 98.0 97.6 100.5 98.3 － － 394.4 －

49 4-56 山本　真碧 千葉 東海大市原望洋 2年 97.6 102.5 96.4 97.3 － － 393.8 －

50 2-42 中西　優月 三重 久居 3年 98.7 97.0 99.3 97.5 － － 392.5 －

51 4-50 吉岡　乃子 熊本 熊本国府 2年 94.4 99.9 101.3 96.8 － － 392.4 － 4s96.8

52 4-47 河野　愛禾 愛媛 松山北 2年 98.2 101.0 97.8 95.4 － － 392.4 － 4s95.4

53 2-55 城下　杷槻 石川 金沢辰巳丘 3年 98.2 96.5 97.2 99.7 － － 391.6 －

54 2-63 和田　青峰 沖縄 興南 2年 99.1 97.3 98.8 95.7 － － 390.9 －

55 4-43 松元　奏羽 鹿児島 鹿児島実 3年 97.4 98.5 97.5 96.9 － － 390.3 －

56 2-64 雨窪　さとえ 奈良 山辺 3年 97.4 94.0 99.0 99.0 － － 389.4 －

57 3-42 吉野　優月 長崎 長崎東 3年 93.1 98.1 95.9 102.2 － － 389.3 －

58 3-50 西川　侑那 沖縄 興南 2年 98.0 92.0 100.6 98.6 － － 389.2 －

59 2-43 宮崎　香菜 長崎 長崎北 2年 97.1 98.1 97.0 96.9 － － 389.1 －

60 1-63 川上　真奈 長崎 長崎東 2年 97.3 94.2 99.0 97.6 － － 388.1 － 4s97.6

61 3-48 小野　紗季 大分 由布 2年 97.8 97.3 97.1 95.9 － － 388.1 － 4s95.9

62 2-50 大島　萌生 富山 南砺福野 3年 97.9 95.3 97.2 96.2 － － 386.6 －

63 2-45 松尾　華恋 福井 科学技術 2年 94.6 94.4 98.4 98.9 － － 386.3 －

64 4-59 阿部　暁梨沙 東京 成立学園 2年 94.4 97.9 97.3 96.4 － － 386.0 －

65 2-60 樫村　麗 熊本 文徳 2年 98.7 94.1 98.2 94.8 － － 385.8 －

66 1-55 中尾　美羽 熊本 文徳 3年 96.1 97.9 96.8 94.9 － － 385.7 －

67 3-49 森島　佐和 京都 園部 3年 94.8 100.2 98.9 91.6 － － 385.5 －

68 3-53 藤岡　佑妃奈 大阪 箕面自由学園 2年 99.0 99.5 96.4 90.3 － － 385.2 －

69 3-62 岡島　ちひろ 千葉 東海大市原望洋 3年 98.3 100.2 92.9 93.0 － － 384.4 －

70 2-53 藤田　琉愛 岐阜 関有知 3年 94.5 98.8 95.3 95.5 － － 384.1 －

71 1-64 穴田　楓 大阪 箕面自由学園 3年 95.6 94.7 96.0 97.3 － － 383.6 －

72 4-48 鈴木　日奈子 東京 九段中教校 3年 100.5 92.7 92.3 97.6 － － 383.1 －

73 3-57 髙橋　野乃花 宮城 東北 2年 93.2 95.6 100.1 94.1 － － 383.0 －

74 1-62 北村　汐羅 福井 科学技術 2年 95.5 96.4 95.8 95.1 － － 382.8 －

75 3-44 髙木　あいな 福井 科学技術 3年 90.1 95.9 96.0 100.5 － － 382.5 －

76 4-45 夏目　凛 静岡 藤枝明誠 2年 93.8 95.4 97.1 95.0 － － 381.3 －

77 1-57 時田　めぐみ 千葉 東海大市原望洋 3年 98.1 93.9 98.2 90.3 － － 380.5 －

78 2-62 大西　芽衣 大阪 箕面自由学園 3年 90.9 96.2 94.1 98.6 － － 379.8 －

79 2-61 瀨尾　彩乃 千葉 茂原 3年 92.4 92.9 94.5 99.1 － － 378.9 －

80 4-49 田中　まろみ 富山 南砺福野 3年 93.4 95.9 95.6 93.8 － － 378.7 －

81 3-46 三田　茉莉 北海道 北海道科学大高 2年 89.6 95.7 97.0 95.0 － － 377.3 －

82 3-58 大島　心海 茨城 下館一 3年 93.9 92.7 94.9 93.4 － － 374.9 －

83 3-55 松本　乃々 大分 別府翔青 3年 89.5 94.7 93.9 94.5 － － 372.6 －

84 2-56 石﨑　葵衣 京都 園部 3年 89.9 92.0 95.6 94.6 － － 372.1 －

85 2-52 米山　葵 鳥取 鳥取西 2年 98.3 89.7 91.7 89.2 － － 368.9 －

86 1-56 飯盛　羽衣音 京都 園部 3年 88.9 91.1 91.5 93.3 － － 364.8 －

87 2-44 大木　柚杷 千葉 東海大市原望洋 3年 91.0 89.8 83.5 92.6 － － 356.9 －

同点の順位決定はシリーズのカウントバックによる



令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会

学校対抗戦成績表 【BR女子】

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 都道府県 学校名
選手名 選手名 選手名

合　計 備　　考
得   点 得   点 得   点

1 徳島 小松島西高勝浦
堂本　七海 西谷　愛実 井関　穂乃花 1256.2 大会新420.5 420.3 415.4

2 東京 中大附
細淵　紗良 山田　彩世 青木　美々 1255.1 大会新421.5 419.4 414.2

3 宮城 東北
三浦　悠香 永沢　心菜 渡辺　歩菜 1244.8413.7 413.6 417.5

4 愛媛 伊予農
末光　叶芽 竹田　和花 宮岡　結希 1241.7416.4 406.5 418.8

5 神奈川 英理女学院
安藤　早秀 田島　由彩 浅野　空奈 1235.3406.3 412.3 416.7

6 長崎 長崎北
井上　湖々音 中村　美羽 森保　詩乃 1232.3410.0 410.9 411.4

7 広島 加計
大野　ひいろ 小山　玲依 平塚　凛々 1230.8402.0 414.2 414.6

8 大分 由布
河野　彩花 秋吉　柚奈 北林　美凰 1225.2404.3 415.2 405.7

9 栃木 真岡北陵
上野　泉樹 仁平　桜愛 星　このみ 1224.8412.6 407.4 404.8

10 岡山 倉敷翠松
安田　実結 髙木　瑞永 髙橋　琴音 1221.8400.7 408.3 412.8

11 山形 山形城北
渡辺　泉水 田中　絢子 須藤　玲寧 1219.9412.3 399.3 408.3

12 香川 高瀬
久保　志緒利 岩﨑　心 今津　凜子 1219.1412.0 398.7 408.4

13 富山 南砺福野
辻　唯愛 堀　楓嘩 山田　愛弓 1216.9404.6 405.1 407.2

14 埼玉 西武学園文理
神田　舞香 井福　花夏李 佐藤　早恵 1216.8410.5 400.3 406.0

15 千葉 千葉黎明
前田　紗椰 五木田　美玖 工藤　音々 1213.6409.3 408.2 396.1

16 石川 志賀
青木　優海 村田　真彩 森　彩花 1212.9400.4 407.5 405.0

17 沖縄 興南
宮平　ミチル 伊集　愛姫 知念　亜美 1204.9391.6 407.1 406.2

18 滋賀 水口
委細　汐里 岡本　穂 山本　彩恵 1192.8377.3 403.1 412.4

19 茨城 取手一
田巻　魅苑 村上　音亜 森　彩羽 1192.4407.6 403.1 381.7

20 高知 高知農
時久　愛菜 小西　柚葉 澤田　蒼波 1189.4405.1 399.6 384.7

21 兵庫 明石西
藤部　葉名 楫　さつき 松本　実乃里 1183.1395.6 405.1 382.4

22 山梨 笛吹
伊藤　梨桜 古屋　夏希 石井　丹菜 1180.6394.5 382.9 403.2

23 福島 日大東北
佐藤　愛珠 菱沼　未来 深沢　美帆 1173.4385.8 391.5 396.1

24 大阪 箕面自由学園
春田　ひなた 濱田　采奈 髙岸　美輝 1169.2383.8 377.4 408.0



25 岐阜 鶯谷
宮田　咲夢 神田　真歩 播磨　佳南 1124.6324.7 392.3 407.6

26 鳥取 鳥取敬愛
太田　心羽 村上　愛美 _ 762.4376.5 385.9



ファイナル順位表
大会名： ２０２４年度 第６２回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会
種　目： ビームライフル立射女子４０発競技
期　日： ２０２４(令和６)年７月２９日（月）
会　場： つつがライフル射撃場

順位 射座 名前 所属 1stステージ 2ndステージ - 脱落 合計 備考

1 G 宮岡　結希 伊予農業

51.9 104.2 124.8 146.1 167.7 188.2 209.2 230.4 250.8

250.8

9.9 10.3 10.2 10.7 10.8 10.4 10.6 10.6 10.2
10.4 10.5 10.4 10.6 10.8 10.1 10.4 10.6 10.2
10.4 10.2
10.8 10.8
10.4 10.5

2 D 山田　彩世 中 大 附

51.6 103.4 124.1 145.3 166.8 188.0 209.3 230.3 249.6

249.6

10.0 10.4 10.1 10.6 10.7 10.5 10.4 10.3 10.6
10.5 10.0 10.6 10.6 10.8 10.7 10.9 10.7 8.7
10.1 10.5
10.6 10.7
10.4 10.2

3 H 堂本　七海
小松島西勝

浦

51.9 104.6 124.9 146.1 167.0 188.2 209.0 227.3 227.3

227.3

10.3 10.3 10.2 10.6 10.3 10.5 10.0 8.4
10.2 10.7 10.1 10.6 10.6 10.7 10.8 9.9
10.6 10.5
10.5 10.4
10.3 10.8

4 F 細淵　紗良 中 大 附

51.0 103.2 124.2 145.0 166.2 187.2 207.7 207.7 207.7

207.7

10.5 10.3 10.4 10.2 10.9 10.7 10.2
10.5 10.3 10.6 10.6 10.3 10.3 10.3
9.3 10.6
10.5 10.7
10.2 10.3

5 A 馬場　真奈佳 佐賀学園

52.3 104.2 124.7 146.1 165.7 187.0 187.0 187.0 187.0

187.0

10.3 10.6 9.8 10.6 9.5 10.5
10.4 10.0 10.7 10.8 10.1 10.8
10.4 10.6
10.4 9.9
10.8 10.8

6 C 西谷　愛実
小松島西勝

浦

52.3 103.0 123.9 144.6 165.7 165.7 165.7 165.7 165.7

165.7

10.2 10.1 10.4 10.5 10.3
10.7 10.3 10.5 10.2 10.8
10.4 9.2
10.3 10.5
10.7 10.6

7 B 渡辺　歩菜 東　　北

48.5 98.9 118.7 138.9 138.9 138.9 138.9 138.9 138.9

138.9

10.4 10.5 10.6 9.9
9.4 10.3 9.2 10.3
10.3 9.6
9.6 9.9
8.8 10.1

8 E 浅野　空奈 英理女学院

48.3 97.9 118.4 118.4 118.4 118.4 118.4 118.4 118.4

118.4

9.1 10.1 10.1
9.0 10.5 10.4
10.4 10.0
10.1 8.6

9.7 10.4



順　位　表

大会名 令和６年度　第62回全国高等学校ライフル射撃競技選手権大会

種　目 ビーム・ライフル少年女子立射４０発競技（BRS40MJ）

期　日 ７月28日（日）〜７月31日（水）

会　場 つつがライフル射撃場

順位 射座 選手名 都道府県 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本選 決勝 備       考
1 3-23 宮岡　結希 愛媛 伊予農 3年 104.9 104.8 105.7 103.4 － － 418.8 250.8

2 2-27 山田　彩世 東京 中大附 3年 104.3 104.7 104.9 105.5 － － 419.4 249.6

3 1-33 堂本　七海 徳島 小松島西高勝浦 2年 105.4 105.7 105.1 104.3 － － 420.5 227.3

4 1-16 細淵　紗良 東京 中大附 3年 106.3 104.2 105.4 105.6 － － 421.5 207.7 本選大会新

5 5-32 馬場　真奈佳 佐賀 佐賀学園 1年 102.9 104.6 105.3 105.0 － － 417.8 187.0

6 2-19 西谷　愛実 徳島 小松島西高勝浦 2年 104.9 105.1 104.6 105.7 － － 420.3 165.7

7 3-19 渡辺　歩菜 宮城 東北 3年 104.4 105.6 104.7 102.8 － － 417.5 138.9

8 3-15 浅野　空奈 神奈川 英理女学院 3年 104.8 103.7 105.4 102.8 － － 416.7 118.4

9 1-34 末光　叶芽 愛媛 伊予農 3年 103.4 104.0 104.5 104.5 － － 416.4 －

10 5-12 加藤　祢寧 徳島 小松島 2年 102.6 104.6 104.1 104.8 － － 416.1 －

11 3-32 井関　穂乃花 徳島 小松島西高勝浦 3年 103.2 104.2 104.4 103.6 － － 415.4 －

12 5-33 石田　日和 埼玉 栄北 2年 102.1 102.6 105.4 105.1 － － 415.2 － 4s105.1

13 2-18 秋吉　柚奈 大分 由布 2年 103.8 104.9 102.8 103.7 － － 415.2 － 4s103.7

14 4-18 片岡　実咲 奈良 大和中央 3年 103.7 104.0 105.2 102.3 － － 415.2 － 4s102.3

15 3-09 平塚　凛々 広島 加計 1年 103.0 103.4 105.2 103.0 － － 414.6 －

16 5-21 平塚　友奈 神奈川 海老名 2年 103.0 103.5 102.1 105.8 － － 414.4 －

17 1-11 下山　優芽 青森 柴田学園 2年 99.7 102.7 106.3 105.6 － － 414.3 －

18 2-08 武藤　歩莉 岐阜 済美 2年 102.2 102.9 103.7 105.4 － － 414.2 － 4s105.4

19 2-35 小山　玲依 広島 加計 2年 101.9 103.6 104.4 104.3 － － 414.2 － 4s104.3

20 3-16 青木　美々 東京 中大附 3年 101.8 104.1 105.4 102.9 － － 414.2 － 4s102.9

21 1-25 三浦　悠香 宮城 東北 3年 103.0 104.2 102.5 104.0 － － 413.7 －

22 2-13 永沢　心菜 宮城 東北 3年 102.8 104.5 103.3 103.0 － － 413.6 － 4s103.0

23 4-05 大塚　紗和 長崎 長崎東 3年 104.5 104.3 102.3 102.5 － － 413.6 － 4s102.5

24 5-28 椛田　れりあ 大分 別府翔青 2年 102.2 103.1 104.2 104.0 － － 413.5 －

25 5-27 藤川　結菜 香川 高瀬 3年 102.7 102.9 103.0 104.7 － － 413.3 －

26 3-04 髙橋　琴音 岡山 倉敷翠松 2年 104.7 103.8 100.3 104.0 － － 412.8 －

27 1-35 上野　泉樹 栃木 真岡北陵 3年 103.8 103.8 103.4 101.6 － － 412.6 －

28 4-04 島津　愛優 山形 南陽 3年 100.7 103.6 104.9 103.3 － － 412.5 －

29 3-29 山本　彩恵 滋賀 水口 3年 102.3 104.0 102.6 103.5 － － 412.4 －

30 1-06 渡辺　泉水 山形 山形城北 3年 102.8 101.1 104.0 104.4 － － 412.3 － 4s104.4

31 2-17 田島　由彩 神奈川 英理女学院 2年 102.8 102.4 103.4 103.7 － － 412.3 － 4s103.7

32 3-10 長友　真穂 島根 立正大淞南 2年 102.3 102.7 103.2 103.9 － － 412.1 －

33 4-09 小川　愛華 宮城 仙台育英 2年 101.7 103.7 103.3 103.0 － － 411.7 －

34 2-06 米村　香穂 山口 中村女 3年 101.2 103.8 102.4 104.1 － － 411.5 －

35 3-14 森保　詩乃 長崎 長崎北 2年 103.2 102.9 100.2 105.1 － － 411.4 －

36 5-10 安永　ひびき 長崎 長崎北 3年 102.2 102.8 103.3 102.7 － － 411.0 －

37 2-34 中村　美羽 長崎 長崎北 3年 102.5 104.0 103.8 100.6 － － 410.9 －

38 3-27 鈴木　友那 福井 科学技術 3年 102.5 103.2 103.3 101.8 － － 410.8 －

39 1-14 浦上　奈緒 岡山 高梁城南 3年 100.8 103.8 103.2 102.8 － － 410.6 －

40 1-22 神田　舞香 埼玉 西武学園文理 2年 104.7 103.8 101.6 100.4 － － 410.5 －

41 5-04 柏原　百花 兵庫 神港学園 2年 102.0 102.4 104.1 101.9 － － 410.4 －

42 3-13 藤井　萌圭 山口 宇部中央 2年 101.5 102.2 103.7 102.9 － － 410.3 －

43 1-15 井上　湖々音 長崎 長崎北 2年 100.0 104.5 102.6 102.9 － － 410.0 －



44 5-14 橋本　幸季 山梨 笛吹 1年 101.6 102.8 103.0 102.5 － － 409.9 －

45 3-35 山本　明日香 北海道 釧路江南 2年 101.9 101.9 102.3 103.2 － － 409.3 － 4s103.2

46 5-17 光田　莉桜 愛媛 伊予農 2年 100.6 103.7 101.9 103.1 － － 409.3 － 4s103.1

47 4-34 上岡　円嘉 高知 高知国際 3年 100.6 104.8 102.8 101.1 － － 409.3 － 4s101.1

48 4-32 渡部　澪 茨城 鬼怒商 3年 102.6 102.7 100.9 103.0 － － 409.2 －

49 4-23 小宮　明里 三重 久居 3年 99.5 102.0 103.3 103.8 － － 408.6 －

50 4-30 番匠　結菜 徳島 小松島 2年 99.9 102.1 102.8 103.7 － － 408.5 －

51 4-13 駒澤　泉水 神奈川 海老名 3年 103.0 101.4 101.9 102.1 － － 408.4 －

52 3-07 須藤　玲寧 山形 山形城北 3年 99.9 102.5 102.4 103.5 － － 408.3 － 4s103.5

53 4-31 大岡　ゆめ 愛媛 内子 2年 102.9 101.2 103.2 101.0 － － 408.3 － 4s101.0

54 5-23 筒井　穂乃花 高知 春野 3年 101.7 102.3 101.7 102.5 － － 408.2 － 4s102.5

55 4-35 藤本　結衣 千葉 茂原 3年 103.9 100.5 103.2 100.6 － － 408.2 － 4s100.6

56 2-11 五木田　美玖 千葉 千葉黎明 2年 101.1 103.5 103.1 100.5 － － 408.2 － 4s100.5

57 3-12 髙岸　美輝 大阪 箕面自由学園 2年 103.3 101.2 103.4 100.1 － － 408.0 －

58 5-29 阿部　ゆりえ 宮城 仙台育英 3年 103.0 102.5 97.2 105.0 － － 407.7 －

59 1-07 田巻　魅苑 茨城 取手一 3年 103.3 101.0 100.3 103.0 － － 407.6 － 4s103.0

60 3-21 播磨　佳南 岐阜 鶯谷 3年 102.5 100.6 101.7 102.8 － － 407.6 － 4s102.8

61 2-12 村田　真彩 石川 志賀 2年 101.4 103.1 100.1 102.9 － － 407.5 －

62 2-07 仁平　桜愛 栃木 真岡北陵 2年 102.2 103.2 102.6 99.4 － － 407.4 － 4s99.4

63 5-16 鈴木　愛夢 岡山 高梁城南 3年 101.9 103.1 103.7 98.7 － － 407.4 － 4s98.7

64 3-28 山田　愛弓 富山 南砺福野 2年 100.7 101.9 102.0 102.6 － － 407.2 －

65 2-31 伊集　愛姫 沖縄 興南 1年 98.5 102.9 102.0 103.7 － － 407.1 －

66 4-29 佐藤　心結 大分 東九州龍谷 3年 97.7 101.2 102.9 104.8 － － 406.6 － 4s104.8

67 5-26 上野　来夏 広島 加計 2年 101.4 100.3 102.8 102.1 － － 406.6 － 4s102.1

68 5-18 黒沢　柚衣奈 千葉 茂原樟陽 2年 99.5 102.8 102.4 101.8 － － 406.5 － 4s101.8

69 2-24 竹田　和花 愛媛 伊予農 3年 100.0 102.4 102.7 101.4 － － 406.5 － 4s101.4

70 4-22 川平　琴弓 滋賀 石山 1年 102.1 99.9 101.1 103.3 － － 406.4 － 3s101.1

71 4-19 三國　珠俐 千葉 実籾 2年 102.8 100.6 99.7 103.3 － － 406.4 － 3s99.7

72 1-12 安藤　早秀 神奈川 英理女学院 2年 101.6 101.0 103.9 99.8 － － 406.3 －

73 1-26 大渕　海悠 群馬 明和県央 2年 100.8 103.0 100.8 101.6 － － 406.2 － 4s101.6

74 5-36 佐中　涼香 大分 東九州龍谷 3年 101.7 101.8 101.6 101.1 － － 406.2 － 4s101.1

75 3-25 知念　亜美 沖縄 興南 2年 102.0 101.6 102.1 100.5 － － 406.2 － 4s100.5

76 2-29 吉永　未羽愛 奈良 山辺 1年 101.7 101.7 100.9 101.8 － － 406.1 －

77 3-33 佐藤　早恵 埼玉 西武学園文理 2年 100.7 102.8 101.8 100.7 － － 406.0 －

78 4-28 逸見　かんな 岡山 高梁城南 3年 102.6 97.9 101.2 103.8 － － 405.5 －

79 5-22 石神　なつき 岐阜 郡上北 3年 100.0 102.1 102.8 100.4 － － 405.3 －

80 5-31 木下　真綸 和歌山 県和歌山 3年 103.7 101.1 102.4 98.0 － － 405.2 －

81 1-24 時久　愛菜 高知 高知農 3年 103.8 101.8 96.3 103.2 － － 405.1 － 4s103.2

82 2-05 堀　楓嘩 富山 南砺福野 2年 99.8 100.3 102.4 102.6 － － 405.1 － 4s102.6

83 2-15 楫　さつき 兵庫 明石西 2年 101.2 100.0 101.7 102.2 － － 405.1 － 4s102.2

84 3-05 森　彩花 石川 志賀 3年 100.5 102.3 101.8 100.4 － － 405.0 －

85 3-18 星　このみ 栃木 真岡北陵 3年 101.1 103.1 99.6 101.0 － － 404.8 －

86 3-11 光永　ひなた 山口 野田学園 3年 98.8 104.0 100.7 101.2 － － 404.7 －

87 1-04 辻　唯愛 富山 南砺福野 3年 101.3 99.7 102.0 101.6 － － 404.6 －

88 5-06 前田　結衣 高知 春野 1年 101.4 101.3 99.7 101.9 － － 404.3 － 4s101.9

89 1-03 河野　彩花 大分 由布 3年 100.0 101.5 101.0 101.8 － － 404.3 － 4s101.8

90 3-31 石井　丹菜 山梨 笛吹 2年 101.1 100.1 99.4 102.6 － － 403.2 － 4s102.6

91 4-12 永渕　由利子 佐賀 佐賀学園 3年 100.6 101.7 101.6 99.3 － － 403.2 － 4s99.3

92 2-09 岡本　穂 滋賀 水口 1年 102.6 99.9 101.4 99.2 － － 403.1 －

93 5-30 橋ヶ谷　果歩 静岡 藤枝明誠 2年 101.2 99.7 103.1 98.7 － － 402.7 － 4s98.7

94 5-19 曽我　春名 愛知 豊田南 3年 101.1 102.9 100.5 98.2 － － 402.7 － 4s98.2

95 5-35 荒田　優奈 東京 中大附 3年 102.3 98.7 99.0 102.5 － － 402.5 －



96 5-03 青木　里央 茨城 竜ヶ崎一 2年 100.3 99.2 100.4 102.5 － － 402.4 －

97 1-30 大野　ひいろ 広島 加計 2年 101.1 100.8 100.3 99.8 － － 402.0 －

98 4-21 佐竹　亜依梨 広島 西城紫水 3年 99.6 99.5 102.3 100.4 － － 401.8 －

99 4-17 芦田　紗彩 東京 中大附 3年 101.9 100.6 100.2 99.0 － － 401.7 －

100 4-08 志村　奈緒 山梨 笛吹 3年 100.6 97.8 102.8 100.0 － － 401.2 －

101 1-18 安田　実結 岡山 倉敷翠松 2年 100.6 100.4 99.9 99.8 － － 400.7 －

102 1-20 青木　優海 石川 志賀 2年 99.5 101.0 98.4 101.5 － － 400.4 －

103 2-32 井福　花夏李 埼玉 西武学園文理 2年 102.6 98.2 98.2 101.3 － － 400.3 －

104 4-10 村井　紫乃 富山 南砺福野 3年 99.9 99.3 102.5 98.5 － － 400.2 －

105 5-13 青木　琉莉 千葉 佐倉西 3年 101.1 96.8 100.0 102.0 － － 399.9 －

106 5-24 藤田　美沙紀 茨城 竜ヶ崎二 3年 101.9 100.6 97.7 99.5 － － 399.7 －

107 2-25 小西　柚葉 高知 高知農 3年 100.1 100.2 100.9 98.4 － － 399.6 －

108 2-22 田中　絢子 山形 山形城北 2年 101.1 99.5 100.9 97.8 － － 399.3 －

109 1-32 飯田　愛琉 福井 科学技術 3年 102.1 100.7 94.7 100.3 － － 397.8 －

110 4-25 高岡　柚子 埼玉 国際学院 2年 95.4 100.5 101.6 99.9 － － 397.4 － 4s99.9

111 5-25 村岡　知恵 山形 山形城北 3年 101.9 99.7 97.1 98.7 － － 397.4 － 4s98.7

112 2-33 林　夕津芭 京都 京都廣学館 2年 97.9 98.2 98.7 102.3 － － 397.1 －

113 5-20 古畑　香歩 滋賀 滋賀学園 2年 100.0 99.4 94.6 102.1 － － 396.1 － 4s102.1

114 3-34 深沢　美帆 福島 日大東北 2年 98.6 98.8 100.6 98.1 － － 396.1 － 4s98.1

115 4-07 宮野　恵梨紗 兵庫 神港学園 2年 93.5 102.5 97.6 102.4 － － 396.0 － 4s102.4

116 4-16 大吉　由奈 茨城 鬼怒商 3年 100.6 97.0 96.6 101.8 － － 396.0 － 4s101.8

117 1-09 小田　珠子 北海道 北海道科学大高 2年 98.8 96.7 102.7 97.4 － － 395.6 － 4s97.4

118 1-05 藤部　葉名 兵庫 明石西 3年 100.0 101.0 100.9 93.7 － － 395.6 － 4s93.7

119 3-17 本樫　佳子 愛知 岩津 2年 98.1 100.4 100.7 96.2 － － 395.4 －

120 2-28 三谷　真里奈 香川 高瀬 2年 97.7 99.3 96.5 101.5 － － 395.0 －

121 4-27 上原　日菜 沖縄 興南 2年 98.1 98.0 96.9 101.9 － － 394.9 －

122 1-10 伊藤　梨桜 山梨 笛吹 3年 98.9 98.0 100.4 97.2 － － 394.5 －

123 4-26 山根　一華 鳥取 鳥取東 1年 98.9 97.5 97.7 100.1 － － 394.2 －

124 5-09 落合　美凜 栃木 真岡北陵 1年 95.3 100.7 99.2 97.8 － － 393.0 －

125 1-13 藤岡　心彩 香川 高瀬 2年 96.7 98.2 98.2 98.6 － － 391.7 －

126 2-10 菱沼　未来 福島 日大東北 3年 99.8 97.7 98.9 95.1 － － 391.5 －

127 5-11 田中　莉乃 石川 金沢錦丘 2年 94.6 98.8 100.4 96.6 － － 390.4 －

128 5-15 山根　海音 山口 野田学園 2年 96.2 99.1 97.3 97.7 － － 390.3 －

129 4-20 浦山　佳歩 岐阜 済美 1年 95.1 96.9 96.9 101.1 － － 390.0 －

130 2-16 清野　愛花 青森 柴田学園 1年 95.2 97.4 97.6 98.5 － － 388.7 －

131 4-11 野村　侑希 愛知 豊田南 2年 96.8 98.3 96.1 97.4 － － 388.6 －

132 1-29 荒木　珠乃 静岡 静岡雙葉 1年 101.0 94.3 97.9 95.3 － － 388.5 －

133 5-05 小室　結万 岐阜 済美 2年 92.8 98.1 95.0 100.9 － － 386.8 －

134 4-06 白石　舞花 山口 野田学園 2年 95.7 94.9 99.5 96.0 － － 386.1 －

135 2-26 村上　愛美 鳥取 鳥取敬愛 2年 96.0 94.8 97.3 97.8 － － 385.9 －

136 1-27 佐藤　愛珠 福島 日大東北 3年 96.9 94.8 95.9 98.2 － － 385.8 －

137 2-20 尾路　夢羽 北海道 北海道科学大高 2年 95.2 96.0 97.3 97.0 － － 385.5 －

138 4-15 國重　菜々美 大阪 茨木 3年 98.4 94.1 96.9 95.9 － － 385.3 －

139 1-28 春田　ひなた 大阪 箕面自由学園 2年 91.7 95.5 98.4 98.2 － － 383.8 －

140 1-21 野崎　詩乃 島根 立正大淞南 1年 93.8 97.4 99.0 93.4 － － 383.6 －

141 2-03 古屋　夏希 山梨 笛吹 3年 92.3 97.0 97.9 95.7 － － 382.9 －



142 3-20 元木　風歌 香川 高瀬 2年 97.8 93.7 93.7 95.0 － － 380.2 －

143 1-17 委細　汐里 滋賀 水口 1年 95.0 98.7 87.0 96.6 － － 377.3 －

144 1-36 太田　心羽 鳥取 鳥取敬愛 2年 90.2 95.7 98.5 92.1 － － 376.5 －

145 4-33 井川　乃愛 香川 高瀬 2年 95.4 94.4 91.6 94.1 － － 375.5 －

146 5-34 宮本　心花 兵庫 明石西 3年 93.4 91.8 96.3 93.9 － － 375.4 －

147 5-08 片岡　歩実 奈良 大和中央 1年 92.5 97.0 91.1 93.8 － － 374.4 －

148 4-03 山下　いつき 石川 金沢辰巳丘 2年 92.9 96.7 88.7 94.8 － － 373.1 －

149 4-24 田代　雪乃 栃木 真岡北陵 2年 84.0 92.4 97.1 97.2 － － 370.7 －

150 4-14 佐藤　和瑚 福島 仁愛 2年 94.2 93.1 87.9 90.8 － － 366.0 －

151 5-07 田中　麗 鳥取 鳥取東 3年 92.5 87.6 85.5 78.6 － － 344.2 －

152 3-06 岸本　紗来 鳥取 鳥取敬愛 1年 0.0 0.0 0.0 0.0 － － 0.0 － DNS

同点の順位決定はシリーズのカウントバックによる




